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خون غربی و اسرائیلی 
رنگینتر است؛

حقوق بشر 
آپارتايدی

محمدرضا اویسی :  اگر تعریفی از حقوق بشر داشته باشیم 
باید این گونه تعریف باشــد که حقوق بشر مساوی است با 
اسرائیل، امریکا و دول غربی اگر یک نفر از آنها آسیب دید 
حقوق بشر آسیب دیده اما اگر یک مسلمان یک آفریقایی 
کشته یا شهید شد انگار اتفاقی نیفتاده است. در جنگ اخیر 
رژیم غاصب صهیونیستی با فلسطین دیدیم که نقض فاحش 
حقوق بشر اتفاق افتاد، اما هیچ کشوری و هیچ نهادی بین 
المللی برایشــان مهم نبود فقط تنهــا کاری که می کنند، 
هرچند هم حرکتی پوپولیستی است این قضیه و اتفاق را 
محکوم می کنند، ولی در عمل هیچ کاری انجام نمی دهند. 
یاد این شعر سعدی افتادم که می گوید به عمل کار برآید به 
سخندانی نیست.اگر یک کودک اسرائیلی کشته شود این 

جنایت علیه بشریت است حقوق بشر به خطر افتاده...

بشیر اسماعیلی: »حنظله« تصویری 
از یــک کودک غمگیــن و ژنده پوش 
فلســطینی بود که به عنــوان امضای 
»ناجی علی« کاریکاتوریست فلسطینی 
الاصل در اغلب آثار او حضور داشــت. 
در کاریکاتورهــای انتقادی ناجی علی، 
حنظله فقط نظاره گر ظلم و اشغالگری 
بود که بر مردم فلسطین می رفت. گویی 
این شــخصیت نمادی بــود از ناتوانی 
مردم فلســطین که با یک رژیم خشن 
مجهز به اسلحه، پول و حمایت خارجی 
مواجه بودند و چاره ای جز تسلیم و صبر 
نداشتند؛ مصداق این بیت که » در کف 
شیر نر خونخواره ای، غیر تسلیم و رضا 

کو چاره ای؟«.
رفته رفته حنظلــه در کاریکاتور های 
ناجــی علــی از انفعــال و نظاره گری 
صرف در آمد اما تــا این میزان که در 

حال شعار نویسی یا سنگ پرانی علیه 
صهیونیست  ها نقاشی می شد. این روند 
تا ترور ناجی علی در لندن ادامه داشت.

بعد از شکســت ناسیونالیســم عربی 

به رهبــری جمال عبدالناصــر، مردم 
فلسطین دوره ای از یاس و بی پناهی را 
تجربه کردند. آنها خودشان را رها شده 
و خیانت دیده در چنگال صهیونیســم 

حس می کردند. اما با گذشــت زمان، 
فلسطینی ها دریافتند که در دنیایی که 
داروینیسم اجتماعی بر آن حاکم است، 
برای بقا باید با شــرایط سخت تطابق 
پیدا کرد. در نظام بین الملل کنونی که 
مثل آنچه »توماس هابز« از »وضعیت 
طبیعی« قبل از پیدایش جامعه ترسیم 
می کرد، ضعیف بودن به مثابه آمادگی 
برای نابودی و زوال به دست زورمندان 

است.
بنابراین همانطور که مکتب پرطرفدار 
واقع گرایــی در روابط بین الملل توصیه 
می کند، مهمتریــن راهکار برای بقا در 
وضعیت آنارشــیک نظــام بین الملل، 
افزایــش قدرت به ویژه از حیث نظامی 

است.
با بروز انقلاب اسلامی و به وجود آمدن 

»حنظله« نماد مردم غمگین فلسطین؛

 ای مترسک کلاه را بردار

ادامه در صفحه3
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بررسی رقابت مبنا و شانا با شريان و پايداری؛

زورآزمايی انتخاباتی اصولگرايان با اصولگرايان
از تصویب  فهیمه جهازیان: پــس 
قانون جدید انتخابات مجلس شوراي 
اســلامي و اجراي آن توســط وزارت 
کشور، حرف ها و حدیث ها درباره کم 
و کیــف انتخابات پیش رو در محافل 
سیاسي زیاد شد و هرگروه و جناحي 
از دیــد خود به بررســي این موضوع 

پرداخت.
هرکدام از جناح ها دیدگاه هاي خاص 
خود را دربــاره چگونگــي برگزاري 
انتخابات پیش رو مطرح کردند اما بعد 
از گذشت چند ماه و نزدیک شدن به 
موعد انتخابات، کم کم فضاي سیاسي 
کشــور در حال شــفاف شدن است 
و سیاســت هاي هرکــدام از احزاب، 
گروه ها، جریانات و جناح هاي سیاسي 
بســته به عملکرد کلي آن در طي دو 
سال گذشته بیشتر نمایان شده است.

در ایــن بین اصولگرایــان که اعتقاد 
داشتند با یک دست شدن حاکمیت 
مي توانند مشکلات بزرگ کشور را از 
سر راه برداشــت و عدم حضور مردم 
در انتخابات هاي دوره هاي گذشته را 
در مدیریت نادرســت اعتدال گرایان 
و حامیان آنها یعنــي اصلاح طلبان 
و سیاســت به گفته آنهــا متمایل به 
غرب مي دانســتند، با گذشت بیش 
از دو ســال از به دست گرفتن سکان 
اجرایي کشور به این نتیجه رسیده اند 
و در محافل خصوصي اینگونه عنوان 
مي کنند که »اداره کشــور در چنین 
شرایطي بســیار سخت است«، پیش 
از شروع نام نویسي نامزدهاي احتمالي 
آنهایي  به  انتخابات، پالس هایــي  در 
که در دوره قبل رد صلاحیت شــده 
بودند، دادند که در این دوره خبري از 
ردگسترده صلاحیت ها همچون دوره 
یازدهم نیســت و حتما در ثبت نام ها 
شرکت کنند، تا شاید تنور انتخابات در 

این دوره گرم شود.
اما اصلاح طلبان کــه تیغ دوره هاي 
گذشــته را بر گردن خود احســاس 
کرده بود در این دوره هیچ توصیه اي 
به حضور نامزدهاي شاخص خود در 
انتخابات نداشــته ولي توصیه اي هم 
به عدم شرکت افراد بصورت شخصي 
نکرد تا ببیند بعد از تایید صلاحیت ها 
چه اتفاقي خواهد افتاد و سپس درباره 
حضور یــا عدم حضــور جناحي در 

انتخابات تصمیم گیري کنند.
ولي در جناح مقابل وضعیت به شکل 
دیگري اســت.اصولگرایان که تقریبا 
مطمئن هستند که در انتخابات تعداد 
بســیار زیادي از آنها تایید صلاحیت 
مي شــوند به دنبال ارایه لیست هاي 
انتخاباتــي مختلفند. به شــکلي که 
بادامچیان دبیرکل حزب موتله گفته 
بود که با ایــن تعــداد از نامزدها ما 
مي توانیم چندین لیست جداگانه در 
سراسر کشــور تهیه کنیم. البته این 

تمام ماجرا نیست.
مبنا در جستجوي ائتلاف با شانا

ماجرا از اینجایي شروع مي شود که در 
چند روز گذشته تشکلي به نام »مبنا« 
نشستي انتخاباتي با حضور 4 هزار نفر 

در حرم امام)ره( برگزار کرد.
در این نشســت افراد بسیاري حضور 
داشــتند و شــخصیت هاي مهــم و 
تاثیرگــذار اصولگرایــان  نیز حضور 

نداشتند. از جمله افراد حاضر در این 
نشســت غلامعلي حداد عــادل دبیر 
کل شــانا بود که در چند سخنراني 
قبل خود ضد پایداري مطالب بسیار 
تندي گفته بود و حتي این افراد را به 
تندروي در تمامي مسایل متهم کرده 
بود.امــا جالب توجه عدم حضور هیچ 

یک از اعضاي پایداري بود.
تعدادي از اعضاي کابینه پیشــین و 
کنوني دولت سیزدهم از جمله محسن 
رضایي معاون اقتصادي پیشین و سید 
محمدحسیني معاون پارلماني کنوني 
نیز در این نشست حضور داشتند که 
نشان مي دهد حداقل بخشي از کابینه 

به این گروه متمایل است.
البته نکته اصلي این نشست این بود 
کــه مبنا از افراد نزدیــک به قالیباف 
رئیس کنوني مجلس شوراي اسلامي 
تشکیل شده و اصطلاحا یاران قالیباف 

در آن حضور داشتند.
در عیــن حــال خــود را نزدیک به 
اصولگرایــان ســنتي از جمله شــانا 
مي داننــد و اینگونه که پیداســت به 
دنبال ائتلاف و نزدیکي با این جریان 

هستند.
شانا به دنبال لیدري با تجمیع گروه هاي 

سنتي اصولگرا
شــوراي ائتلاف نیروهاي انقلاب یا به 
اختصار شانا از تجمیع چندین حزب و 
گروه اصولگرا از جمله موتلفه و جامعه 
اسلامي مهندسین تشکیل شده و به 
دنبال جمع کردن تمامي گروه ها زیر 
چتر خــود اســت.مانند آنچه اصلاح 
طلبان کرده اند اما اصولگرایان تاکنون 

موفق به انجام آن نشده اند.
رئیس آن یعني غلامعلي حدادعادل در 
سر نقشي را که مرحوم مهدوي کني 
در میان اصولگرایان داشت مي پروراند، 
اما غافل از اینکه وي نســبت به شیخ 
اصولگــرا از جامعیتي کمتر برخوردار 
بوده و نمي تواند گروه هاي سیاســي 
جناح راست را در زیر پرچم خود جمع 

کند.
در عین حال رئیس این تشکل حداقل 
در دو سخنراني مهم به شدت به رفتار 
و عملکــرد تندروانه جبهــه پایداري 
انتقــادات ســختي را وارد کرده و به 
شــدت ضد این جبهه موضع گرفته 

است.
حدادعادل در جلسه شوراي مرکزي 
ائتلاف نیروهاي انقلاب اســلامي، با 
بیان وجوه متمایــز اهمیت انتخابات 
مجلس نسبت به گذشته، اظهار کرد: 
ســه رکن اساسي عقلانیت، عدالت و 
معنویت که به عنوان اصول انقلابیگري 
مورد توجه امام راحل و رهبري انقلاب 
است نشان دهنده تفاوت این انتخابات 
با دوره هاي گذشته محسوب مي شود.

رئیس شوراي ائتلاف نیروهاي انقلاب 
اســلامي با اشــاره به اینکه شوراي 
ائتــلاف و نیروهاي جبهه انقلاب باید 
تا زمــان انتخابات تمام تلاش خود را 
براي تبلیغ و ترویج این سه گانه به کار 
بگیرند، از بي اخلاقي هاي سیاســي با 
ادبیات انقلابیگري انتقاد کرد و گفت: 
نباید بگذاریم که جریان تحریف تحت 
پوشش و ادبیات انقلابي، ذهنیت سازي 
نادرســتي از جبهه انقلاب در اذهان 
عمومي مــردم ایجاد کند و انقلابي ها 
را در مسائل سیاسي فاقد عقلانیت و 

اخلاق معرفي کنند و با ذبح مســائل 
کلان و ملي به پاي منافع شخصي و 
حزبي، رفتارهاي سهم خواهانه از خود 

نشان دهند.
پايداري ضد اصولگرايي

در راســت ترین بخــش اصولگرایي 
مي تــوان جبهه پایــداري را دید که 
افرادي مانند ســعید جلیلي، محمود 
نبویان، مرتضي آقاتهراني و ... حضور 
دارند که این افراد به شدت وابستگي 
فکري به تفکرات مرحوم مصباح یزدي 
داشــته و بر این اعتقادند که نباید به 
دنبال ایجاد زمینه حضــور مردم در 
انتخابات باشــیم بلکه اگر افراد اصلح 
)آن هم براساس نظر ما( انتخاب شوند 

براي کشور و نظام کافي است.
این گروه بر این اعتقادند که راي مردم 

تنها باید زینتي و نمایشي از تایید ما 
باشــد نه اینکه در سیستم حکومتي 

تاثیرگذاري مستقیمي داشته باشد.
این گــروه از اواخر دولت احمدي نژاد 
با حضور تعدادي از وزرا و نمایندگان 
دولت وقت تشــکیل شد که به دنبال 

ایجاد حکومت اسلامي بودند.
البته علــي لاریجاني رئیس مجالس 
هشتم و نهم و دهم افراد این گروه را 
بسیار قلیل اما با صداي بلند توصیف 
مي کند. در عین حال حدادعادل نیز 
این گروه را جریان تحریف مي خواند 
که در پوشش ادبیات انقلاب به دنبال 
ساخت ذهنیتي نادرست از انقلابي ها 

در میان مردم هستند.
به نظر مي رسد با این سخنان رئیس 
شــانا، ائتلاف میان پایداري و بخش 
عظیمي از اصولگرایــان در انتخابات 
پیش رو را منتفي مي کند، از ســوي 
دیگر پایداري ها هم بــه دنبال 290 
ســلمان فارســي از دیدگاه خود در 
انتخابات هستند که آنها تنها در میان 

هم حزبي هاي خود خواهند یافت.
شريان به سوي ائتلاف با پايداري؛ جنگ با 

مبنا و شانا
شبکه راهبردي یاران انقلاب اسلامي 
یا شریان از احزاب جدیدي است که 
11 اسفندماه ســال گذشته از درون 
جبهه اصولگرایي ناگهان سربرآورد و 

خود را معرفي کرد.
این حزب در اصل به مهرداد بذرپاش 
منتصب اســت و افراد نزدیک به وي 
از جمله حمید رســایي و امیرحسین 
قاضي زاده هاشمي که زماني سخنگوي 
جبهه پایداري بود، در این شریان عضو 

هستند.
به نظر مي رســد به دلیــل اینکه این 
حــزب از افراد قدیمي جبهه پایداري 
تشــکیل شده و از نظر سني جوان تر 

هستند، بیشتر تمایل به حضور جوان 
ترها و زنان در کار تشــکیلاتي داشته 
باشــند وگرنه از نظر فکــري به نظر 
نمي رســد که تفاوتي با پایداري ها در 
آنها دیده شود و حتي ممکن است از 

آنها تندتر و رادیکال تر هم باشند.
در هر حال به نظر مي رســد که این 
جریان با مبنا و شــانا اختلافات زیر 
بنایي داشته باشــند. میثم نادي، از 
اعضاي شوراي مرکزي این حزب، در 
صفحه اینســتاگرام خود نوشته: »از 
همین ابتدا و مطابق پیش بیني ها در 
برخي رســانه هاي خاص تلاش براي 
 .!برچســب انتخاباتي زدن آغاز شد
با چشــم باز وارد این میدان شــدیم 
و عرض مي کنیم که شــریان هرگز 
تشــکلي انتخاباتي نیســت و قطعا 
بي توجه به انتخابات هم نخواهد بود و 
کارویژه اصلي را شبکه  سازي براساس 
10 سرفصلي که در مرامنامه منتشر 

کرده، مي داند.«
بــا این حال ترکیب اعضاي شــوراي 
مرکزي نشان مي دهد این ادعا که افراد 
حاضر در این لیست، به دنبال حضور 
در انتخابات نیستند، باتوجه به سابقه 
سیاســي این افراد باورپذیر نیســت. 
نیمي از اعضاي شــوراي مرکزي، در 
انتخابات شوراي شهر ششم و مجلس 
یازدهم نامزد شــده بودند و اکثریت 
قریب به اتفاق آنها به خاطر قرار نگرفتن 
در فهرست اصلي اصولگرایان، از ورود 
به نهادي که مدنظرشان بود، بازماندند.

به نظر مي رسد این حزب فرصتي براي 
این افراد اســت تا بار دیگر بتوانند در 
عرصه سیاسي ایران اثرگذاري کنند و 
با برگ هاي بهتري، در جلسات محفلي 
اصولگرایــان براي تهیه لیســت هاي 

انتخاباتي مشارکت کنند.
اما بحث در این است که آیا این حزب 
نیز مانند بســیاري از احزاب دیگر در 
زیر چتر شانا جمع مي شود یا اینکه به 
حزب و پدرخوانده خود یعني پایداري 

ملحق خواهد شد؟
جواب این ســوال در توییتي اســت 
کــه حمیــد رســایي در مواجهه با  
سیدمحمود رضوي یکي از طرفداران 
پروپاقــرص قالیباف کــه خطاب به 
شــریان در توییتر نوشــته بود: شیخ 

با ســوداي مجلس،  انقلابي  ســوپر 
مسئول انتخابات تشکیلات غیرقانوني 
وزیر ساخته شده اســت، حال براي 
دیــده شــدن و برندینــگ خودش، 
هم صدا با اصلاح طلبان و ضدانقلاب به 
زور مي خواهد مســئله سلاح ورزي را 
گردن مجلس اندازد، شیخ اگر سیاسي 
کار نیســت و دنبال حقیقت، چرا از 

وزارت صمت سوال نمي کند؟
رســایي هم در پاسخ به وي مي گوید 
اولا ســوپرانقلابي بودن شرف دارد بر 
سوپرقالیبافي بودن! ثانیا اتهام  زني اگر 
وجهي دارد پس حتما شما در سوداي 
معاونت سینمایي شدن دولت قالیباف، 
وظیفــه خــود مي دانید تــا در برابر 

هرانتقادي به قالیباف، حمله کنید.
این دعــوا میان اصلي حامیان جریان 
پایداري و تنــدروي و از اصلي ترین 
مشــاوران قالیباف نشان مي دهد که 
اعضاي شــریان به نیروهاي ســنتي 
اصولگرایي تمایلي نداشــته و ائتلافي 

هم میان آنها شکل نخواهد گرفت.
آبادگران ساز جدايي مي زند

حزب آباد گران جوان ایران اســلامي 
یکــي دیگر از احزاب اصولگرا اســت 
که محمود احمدي نژاد از داخل این 
حزب به ریاست جمهوري رسید و از 
ســال 1384 بصورت رسمي فعالیت 
خود را آغاز و پنجمین گنگره خود را 
در شهریور ماه امسال برگزار و شوراي 
مرکزي با حضور 800 نفر از مدعوین 
تحت نظارت نماینده وزارت کشــور 

انتخاب کرد.
به گفته حســن بیادي دبیرکل این 
حــزب، حــزب آبادگران جــوان با 
مشــارکت حداقل 18 حزب و گروه 
سیاســي اصولگرا تاسیس و به همراه 
چند جبهه سیاســي دیگر در شوراي 
وحدت با حمایــت و هدایت جامعه  
روحانیــت بــه فعالیت سیاســي و 
اجتماعي مشغول است و در انتخابات 
آتي بصورت مستقل با حفظ رفاقت با 
گروه ها و ائتلاف هاي سیاسي به رقابت 

صادقانه و سالم خواهد پرداخت.
درنهایت با تحلیل رفتار شناسي احزاب 
جریان اصولگرایي به نظر مي رسد که 
انشــقاق و تشــتت آرا در این جناح 
سیاسي کشــور علارغم پیش بیني 
عدم حضــور موثر جناح اصلاح طلب 
در انتخابات آتي کاملا قطعي و مبرهن 
اســت. این شکاف به شکلي است که 
از هم اکنون چهره هاي موثر در داخل 
این جریان به دنبــال پنجه انداختن 
بر صــورت یکدیگر بــراي تصاحب 
کرسي هاي سبز پارلمان هستند و با 
اطمینان از اینکه به دلیل عدم حضور 
گســترده مردم در پاي صندوق هاي 
راي برنده قطعــي خواهند بود، براي 
خود جشن تصاحب 290 کرسي خانه 
ملــت را تدارک دیده اند، به شــکلي 
که حدادعادل قول تشکیل مجلسي 
انقلابي را مي دهد، اما باتوجه به حجم 
گسترده انشقاق و شکاف بین خود از 
این موضوع غافل خواهند بود که شاید 
در شهرهاي کوچک و استان هاي دور 
از مرکز، مردم به افرادي غیر آنچه آنها 
مي خواهند راي دهند و مجلســي با 
حضور حداقلي اپوزیسیون اما قدرتمند 

تشکیل شود.

اصلاح طلبان که تیغ دوره هاي گذشته را بر گردن خود احساس کرده 
بود در این دوره هیچ توصیه اي به حضور نامزدهاي شاخص خود در 

انتخابات نداشته ولي توصیه اي هم به عدم شرکت افراد بصورت 
شخصي نکرد تا ببیند بعد از تایید صلاحیت ها چه اتفاقي خواهد 

افتاد

,,

انتخاب اعضای هیات اجرایی عجیب و غریب است
نماینده پیشین مجلس در گفتگویی با منیبان 
گفت: انتخاب اعضای هیات های اجرایی در 
سراسر ایران، عجیب و غریب بوده است. یعنی 
خیلی از این افراد اساساً ناشناس هستند چه 
برسد به اینکه بخواهند معتمد مردم باشند. 
دولت سیزدهم نباید این ترکیب ها را انتخاب 

می کرد. به گــزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
غلامعلی جعفرزاده ایمــن  آبادی، نماینده 
پیشین رشت در این رابطه گفت: اگر فضای 
سیاسی کشور بهتر بود و معیشت مردم هم 
در این سال ها اوضاع و احوال مساعدتری پیدا 
می کرد حتماً افراد بیشــتری از جناح های 

مختلف ثبت نام و انتخابات پرشورتر می شد. 
وی افزود: چند ســالی است که کانون های 
تصمیم  گیری در کشــور یکدست شده اند. 
کشورهای تک  قطبی هیچ گاه رشد نمی کنند 
کشــورهایی با تضاد افکار در جهت مثبت 

شانس افزایش رشد را دارند. لی
داخ

ت 
یاس

س
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جنبه های مختلف آنچه تصويب شد؛

پیام های سیاسی قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل
محمدمهدی مظاهری:  بعد از اینکه 
در هفته های اخیر ایالات متحده آمریکا 
بارها از تصویب قطعنامه های پیشنهادی 
کشــورهایی همچون برزیل، روسیه و 
امارات در شــورای امنیت که خواستار 
توقف درگیری ها برای ارسال کمک های 
بشردوســتانه به غزه بودند، جلوگیری 
و آنهــا را وتــو کرد، مجمــع عمومی 
سازمان ملل به پیشــنهاد کشورهای 
عربی، بر اساس قطعنامه »اتحاد برای 
صلح«، تصمیم به تشکیل »جلسه ویژه 

اضطراری« در مورد جنگ غزه گرفت.
قطعنامه اتحاد بــرای صلح در دوران 
جنگ کره )1950( از ســوی ایالات 
متحده به عنوان راهی برای دور زدن 
حق وتوی اتحاد جماهیر شوروی ابداع 
شد، اما در مقطع کنونی علیه خود این 
کشور و همپیمان جنایتکارش )رژیم 
اسرائیل( مورد اســتفاده قرار گرفت. 
این قطعنامه مقــرر می کند که: »اگر 
در مواردی شــورای امنیت ســازمان 
ملل متحد به علت وتو یکی از اعضای 
دائم خود نتواند به هنگام تهدید علیه 
صلح، نقض صلح یا عمل تجاوز اقدام 
مناســبی انجام دهد، وظیفه صلح و 
امنیــت بین المللی بــه عهده مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد و شورای 
امنیــت گذاشــته می شــود. در این 
به موضوع  حالت مجمع عمومی فوراً 
رســیدگی می کند و حتــی می تواند 
راهکارهایــی هماننــد کاربرد نیروی 
نظامی را که به نظر ضروری می رسد، 
به دولت یا دولت هــای مربوطه برای 
امنیت بین المللی  بازگرداندن صلح و 

توصیه کند«. 
تصمیــم برای تشــکیل این جلســه 
فوق العاده مجمع عمومی با درخواست 
اردن، رئیس »گروه کشــورهای عرب« 
و موریتانــی، رئیس »گــروه همکاری 
اســلامی« در ســازمان ملل متحد در 
نیویورک مطرح شد. این قطعنامه که 
خواســتار آتش بس بشردوستانه فوری 
و توقف خصومت ها در غزه شــده بود، 

شــامگاه جمعه ، 5 آبــان، با 120 رای 
موافــق در مقابــل 14 رای مخالف و 
45 رای ممتنــع به تصویب رســید. 
رژیم صهیونیســتی و آمریکا از جمله 
کشــورهایی بودند که به این قطعنامه 

رای منفی دادند. 
هر چند قطعنامه های مجمع عمومی 
برای کشورهای عضو تعهد قانونی ایجاد 
نمی کند، اما بــاز هم از ابعاد مختلفی 
دارای اهمیت اســت؛ در درجه نخست 
تصویب چنیــن قطعنامــه هایی در 
مجمع عمومی، آنهــم با رأی بالا)120 
کشــور( منعکس کننده خواست کلی 
کشورهای عضو سازمان ملل و مطالبه 
جامعــه جهانی از طرف هــای درگیر 
جنــگ و حامیان آنهاســت و بنابراین 
چنین قطعنامه هایی دارای وزن سیاسی 
و اخلاقی هســتند و عدم رعایت آنها 
می تواند برای کشورهای خاطی هزینه 
سیاسی و پرســتیژی داشــته باشد. 
بنابراین این قطعنامه اسرائیل را تحت 
فشار افکار عمومی جهانی قرار می دهد 
و در صورت بی اعتنایی این رژیم، اعتبار 
و وجهه آن را بیش از پیش تخریب می 

کند.
جنبه دیگر اهمیت ایــن قطعنامه به 
حفــظ و افزایش اعتبار ســازمان ملل 
بر می گردد. در شــرایطی که وتوهای 
جانبدارانه و کارشکنانه آمریکا در هفته 
های اخیر، مانع اقدام ســازنده و انجام 
وظایف ذاتی شــورای امنیت سازمان 

ملل در حفظ صلح و امنیت و حمایت 
از حقــوق اولیه غیــر نظامیان بی پناه 
غزه شــده بود، این قطعنامه نشان داد 
ایــن تنها »قدرت« و »امتیاز حق وتو« 
نیست که در عرصه بین المللی حرف 
اول و آخر را می زند؛ بلکه کشــورهای 
دیگر که از نظر ســطح قدرت در رده 
های پایین تری قرار دارند نیز می توانند 
در سازمان ملل اثرگذار باشند و جلوی 
تخطی قدرتهای جهانی از منشور ملل 
متحد بایستند.  البته پیش از صدور این 
قطعنامه، دبیر کل سازمان ملل، آقای 
آنتونیو گوترش نیز در نشست شورای 
امنیت ســازمان ملل درباره فلسطین، 
کوشــید با یک موضعگیری نسبتا بی 
طرفانه به ابعاد مختلف طوفان الاقصی 
بپردازد  و با اشاره به ریشه های شکل 
گیری طوفان الاقصــی، در همراهی با 
مطالبات افکار عمومی جهانی بر حقوق 
مردم فلسطین تأکید کرده و استقلال 
عمل نسبی سازمان ملل را به نمایش 
بگذارد؛ اقدامی که هر چند با توجه به 
حجم خشونتها و کشتار وسیع اسرائیل 
در نوار غزه کافی نیست، اما در شرایط 
جنگ نرم گسترده اســرائیل و شانتاژ 
تبلیغاتــی این رژیم علیــه حماس و 

ساکنان غزه، قابل احترام است. 
اما بعــد دیگر اهمیت قطعنامه مجمع 
عمومی سازمان ملل، خروج کشورهای 
عربــی از حالت انفعال و ســکوت در 
مقابل تضییع حقوق مردم فلســطین 

توسط اسرائیل اســت؛ اردن و مصر از 
پیشقراولان آشــتی سیاسی و صلح با 
رژیم اســرائیل بودند و پیش از شروع 
طوفان الاقصی برخی دیگر از مهمترین 
کشورهای عربی از جمله عربستان نیز 
در صدد برقــراری رابطه دیپلماتیک با 
اسرائیل در قالب پیمان ابراهیم برآمده 
بودند و در حال تدارک دیدن مقدمات 
برای رفتن به ماه عسلی شورانگیز با این 
رژیم غاصب بودند. اما حال با گذشــت 
بیــش از 20 روز از جنــگ غزه، برای 
این کشورها مشخص شده است که نه 
دولت راستگرای اسرائیل حق و حقوقی 
برای مردم غزه قائل است و نه حامیان 
غربی آن حافظان واقعی حقوق بشر و 

حقوق کودکان هستند.
با رســیدن بــه چنین جمــع بندی، 
کشورهای عربی کوشــیدند تا با بهره 
گیــری از قطعنامه اتحــاد برای صلح، 
رویکرد منفعلانه خود در قبال اسرائیل 
را کنار بگذارند و نقشی جدی تر برای 
پایان دادن به رنج و غم مردم غزه بازی 

کنند. 
سفر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران به نیویورک، علی رغم فشارهای 
سیاســی نمایندگان جمهــوری خواه 
کنگــره آمریکا و حضور و ســخنرانی 
وی در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل درباره تحولات منطقه و فلسطین 
نیز نشان دهنده عزم جدی جمهوری 
اسلامی ایران برای مشارکت کنشمند 
و فعــال در این بحــران منطقه ای و 
همراهی با ســایر کشــورهای عربی و 
اســلامی، برای پایان دادن به جنایات 
اســرائیل در غزه است. در مجموع می 
توان گفت این نشست مجمع عمومی 
و قطعنامه تصویب شده در آن فرصتی 
مهم و حیاتی بــرای جامعه جهانی و 
کشورهای حق طلب است تا جدیت و 
عزم خود را برای انجام اقدامات اساسی 
جهت تضمین حفاظت از غیرنظامیان و 
ارسال بلامانع کمک های بشردوستانه به 

نوار غزه نشان دهند.

»حنظله« نماد مردم غمگین فلسطین؛ ای مترسک کلاه را بردار
محور مقاومت در منطقه، دوباره نیروی 
تازه ای در مردم فلسطین به وجود آمد .

در میان مذاهب اسلامی، تشیع به طور 
کلی ظرفیت بالاتــری برای مقابله با 
قدرت های حاکم دارد و همانطور که 
از واقعه کربلا الهام می گیرد، ایستادگی 
در برابــر ظلم حتی اگــر به بهای فدا 
شدن تمام شــود، به زندگی در انقیاد 
و تحت ســتم بــودن اولویت خواهد 
داشــت. بدین رو، مقاومت شیعیان از 
 لبنان گرفته تا عراق و یمن و سوریه، 
 جان تــازه ای به مقاومت فلســطین 

داد.
آنان متوجه شدند که فقط مظلومیت 
و شکیبایی در برابر اشغالگری و ظلم، 
مثل وضعیت حنظله در کاریکاتور های 
ناجی علی، چاره ساز کار نخواهد بود. 
چنین بود که سنگ، رفته رفته جای 
خود را به تســلیحات نظامی ساده اما 
موثری داد که در صدها کیلومتر تونل 
زیرزمینی حمــاس در نوار غزه، آماده 

روز انتقام بودند.
»آنــان که باد می کارنــد، طوفان درو 
می کنند« و بدین سان، سال ها اعمال 
خشونت، تبعیض و فقر در باریکه غزه، 

»طوفان الاقصی« را رقم زد.
تاریــخ معاصر از شکســت آمریکا در 
جنگ با ویت کنگ ها گرفته تا پیروزی 
طالبــان در مقابله بــا نیروهای ناتو و 
امثال آن، نشــان می دهــد که هرگاه 
یک ارتش کلاسیک با نیروی نظامی 

نامتقارن درگیر شود، جنگی فرسایشی 
درمی گیرد که در نهایت برتری با قوای 

نامتقارن خواهد بود.
رژیم صهیونســیتی اساســا به خاطر 
فقدان عمق استراتژیک و تسری فوری 
ناامنی به شهر ها و شهرک های آن، تاب 
یک جنگ فرسایشی طولانی مدت را 
نخواهد داشت. بنابراین به نظر می رسد 
مثل جنگ  های پیشین ارتش اسرائیل 
با حزب الله لبنان و حماس، یک عقب 
نشــینی در کوتاه مدت مورد انتظار 

خواهد بود.
حمله حماس به رژیم صهیونیستی، 
تحولات عمیقی بر وضعیت سیاسی در 
سرزمین های اشغالی خواهد گذاشت. 
به احتمال قوی احزاب راســت گرا از 
جمله حزب بر سر قدرت لیکود، برای 
مدتی در محــاق قرار خواهند گرفت. 

به علاوه، با لطمه به هیمنه اسرائیل، 
متحدان بالفعل و بالقــوه آن از قفقاز 
گرفته تا غرب آسیا، در روابط خود با 

اسرائیل تجدید نظر خواهند کرد.
افســانه نفوذ ناپذیری گنبد آهنین، 
دیــوار حایــل و دســتگاه امنیتی و 
اطلاعاتی رژیم صهیونسیتی با حمله 
حماس به پایان رسیده است و اینک 
آســیب پذیری اســرائیل بیش از هر 
زمان دیگری در نیم قرن اخیر نمایان 

می شود.
راهبــرد تندرو ها در اســرائیل، تداوم 
وضعیت نامطلوب برای مردم نوار غزه 
تا تخلیه این باریکــه و تبعید آنها به 
صحرای سیناست. در فاز بعدی، کرانه 
باختری هم باید فلسطینی زدایی شود 
تا پنج میلیون فلسطینی ساکن در این 
دو ناحیه، به سرنوشت میلیون ها نفر 

دیگر که تدریجا به اردن، سوریه، مصر 
و کشور های دیگر تبعید شده اند دچار 

شوند.
حزب لیکود صراحتا مخالفت خود را با 
تشکیل کشور  مستقل فلسطینی اعلام 
کرده است و از نظر آنها، سرزمین های 
اشــغالی بخشی از ســرزمین موعود 
هســتند که قابل تقسیم با هیچ قوم 

دیگری نخواهد بود.
ضرب شــصت حماس به اســرائیل، 
احتمالا آنها را به عوض شــدن قاعده 
بــازی واقــف خواهــد کــرد. دوران 
 کشــور گشایی و بازگشــت به قلمرو 
امپراطوری های بزرگ به اتمام رسیده 

است.
همانطور که مثلا قلمــرو ایرانیان در 
عصر خشایارشا، امروزه باز پس گرفتنی 
نیست، ارض موعود یهودیان در زمان 
حضرت داود و سلیمان، چنانچه مکتب 
صهیونیسم ادعا می کند، اعاده شدنی 

نخواهد بود.
پیام حماس و جبهه مقاومت به رژیم 
صهیونسیتی، روشن بود و خشونت های  
بعد از آن از طرف اسرائیل، برای در هم 
شکستن مردمی که سالهاست به ته 
خط رسیده اند، تاثیری نخواهد داشت.

»حنظله« اگر چه همچنان خســته 
و ژنده پوش باقــی مانده، اما به جای 
نظاره گری، اســلحه در دست گرفته 

است و نبرد نهایی را انتظار می کشد.
ای مترسک کلاه را بردار

ما کلاغان دگر عقاب شده ایم  

خون غربی و اسرائیلی رنگینتر است؛
حقوق بشر آپارتایدی

محمدرضا اویسی :  اگر تعریفی از حقوق بشر داشته باشیم باید 
این گونه تعریف باشد که حقوق بشر مساوی است با اسرائیل، امریکا 
و دول غربی اگر یک نفر از آنها آسیب دید حقوق بشر آسیب دیده اما 
اگر یک مسلمان یک آفریقایی کشته یا شهید شد انگار اتفاقی نیفتاده 
است. در جنگ اخیر رژیم غاصب صهیونیستی با فلسطین دیدیم که 
نقض فاحش حقوق بشر اتفاق افتاد، اما هیچ کشوری و هیچ نهادی 
بین المللی برایشان مهم نبود فقط تنها کاری که می کنند، هرچند 
هم حرکتی پوپولیستی است این قضیه و اتفاق را محکوم می کنند، 
ولی در عمل هیچ کاری انجام نمی دهند. یاد این شعر سعدی افتادم 
که می گوید به عمل کار برآید به سخندانی نیست.اگر یک کودک 
اسرائیلی کشته شود این جنایت علیه بشریت است حقوق بشر به 
خطــر افتاده ولی اگر صدها و هزاران نفر کودک و زن فلســطینی 
شــهید شــوند انگار اتفاقی نیفتاده و برای هیچ کشــوری و هیچ  
سازمان بین المللی مهم نیست تنها چیزی که می گویند این  است 
که خویشتن دار باشید. حقوق بشر به معنای واقعی کلمه سیاسی 
شــده در عمل هیچ کارایی ندارد فقط در راستای اهداف غربی ها 
عمل می کند. چطور در جنگ اوکراین و روسیه غربی ها و نهادهای 
بین المللی روسیه را تحریم کردند و از اوکراین حمایت کردند. روسیه 

حتی از ورزش هم محروم شــده است، اما در قبال جنایت اسرائیل 
سکوت می کنند، کودکان و زنان بی پناه و بی گناه فلسطینی را شهید 
می کنــد ولی به صورت صوری هم ایــن رژیم غاصبگر را محکوم 
نمی کنند چه برسد به تحریم این رژیم در ماده ۶ منشور لندن در 
خصوص جرایم علیه بشریت آمده: قتل عمد، نابودسازی )تصفیه(، 
برده ساختن، اخراج و سایر اعمال غیر انسانی که علیه یک جمعیت 
غیرنظامــی ارتکاب می یابد اعم از اینکه قبل یا در اثنای جنگ رخ 
داده باشــد یا اذیت و آزار بنا به دلایل سیاسی نژادی یا مذهبی در 
ارتکاب جرایمی که رسیدگی به آنها در صلاحیت محکمه قرار دارد 
یا در رابطه با این جرایم اعم از اینکه ارتکاب آنها نقض قوانین داخلی 
کشور محل ارتکاب محسوب شود یا خیر. یا در ماده ۷ اساسنامه رم 
آمده جنایت علیه بشریت عبارت است از انجام هر یک از اعمال ذیل 
به عنوان بخشی از یک حمله علیه گروهی غیرنظامی که به شکل 
گسترده یا سازمان یافته صورت بگیرد، با اطلاع از جمله الف (قتل 
ب(نابودســازی ج (برده سازی د( اخراج یا انتقال اجباری جمعیت 
هـ( محبوس ساختن یا دیگر شکل های محرومیت شدید از آزادی 
جسمی که ناقض مفاد اساسی حقوق بین الملل باشد؛ و( شکنجه؛ ز( 
تجاوز جنسی، برده کشی جنسی، فحشای اجباری، حاملگی اجباری، 
عقیم سازی اجباری، یا هر نوع خشونت جنسی دیگر در همان سطح؛ 
ح( آزار و تعقیب یک گروه یا جمعیت مشخص به دلایل سیاسی، 
نژادی، ملی، قومی، فرهنگی، مذهبی، جنسی، به شرحی که در بند 
3 مشــخص گردیده، یا به دلایل دیگری در سطح جهان بر اساس 
قوانیــن بین المللی در ارتباط با هر یک از اعمالی که در این بند یا 
هر جرم دیگری که در حیطه صلاحیت این دیوان باشد به عنوان 
یک عمل غیرمجاز به رسمیت شناخته شده باشد؛ ط( ناپدیدشدن 
اجباری افراد؛ ی( جنایت نژادپرستی؛ ک( دیگر اعمال غیرانسانی با 
خصوصیاتی مشابه که به قصد وارد آوردن عمدی درد و رنج شدید 
یا آســیب رساندن جدی به بدن، یا سلامت جسمی یا روانی افراد 
صورت گیرد.یا دربند اول ماده ۷ اساسنامه دیوان بین المللی کیفری 
به مسئله جنایت علیه بشریت اشاره شده، از این مصادیق قوانین و 
ماده ها زیاد وجود دارد ولی کدام نهاد بین المللی اســت که به آن 
عمل کند سازمان ها و نهادهای بین المللی در دستان آمریکایی هاو 
لابی های یهود هستند. حقوق بشر به حقوق بشر آپارتایدی و غربی 
 تبدیل شده است. پس فلسطین با دیپلماسی به نتیجه نمی رسد 
اگر قرار بود فلســطین طی این ۷5 ســال به نتیجه برسد تا حال 
رسیده بود فلســطینیان باید خودشان  حق خود را بگیرند. حاج 
قاسم سلیمانی در رابطه با مسئله فلسطین این گونه فرمودند: امکان 
چنین چیزی هست با دیپلماسی بتوان فلسطین را به فلسطینیان 
برگرداند؟ اینجا راهی جز مبــارزه وجود ندارد راهی جز فداکاری 

وجود ندارد راهی جز ایثار وجود ندارد.«
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پای پلتفرم های فروش کالاهای 
اساسی به سازمان تعزیرات حکومتی 

باز شد 

مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی گفت که 
در 10 روز گذشته با نظارت بر عملکرد 2 پلتفرم فروش کالاهای 
اساسی و مشاهده تخلف های بارز در این زمینه، موارد نظارتی را 

به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از رادیو اقتصاد، »مسعود 
امرالهی« گفت: فروش کالاهای اساســی در پلتفرم های فروش 
اینترنتی باید با قیمت مصوب ســتاد تنظیم بازار انجام شود و با 
مشاهده هرگونه مغایرت با دستورالعمل مانع از فعالیت های آن 

می شویم .
وی با تاکید بر اجرای طرح تشدید نظارت بر فروش نان از ابتدای 
ماه آبان، توضیح داد: طرح تشدید نظارت بر عملکرد نانوایان در 2 

حوزه کم فروشی و گران فروشی بیشتر تمرکز یافته است.
این مقام مســوول ادامه داد: وزن چانه و قیمت نان هیچ تغییری 
نیافته اســت و با نانوایان متخلف که این دو مورد را رعایت نکنند 
برخورد قانونی می شود و مردم می توانند موارد تخلفی را از طریق 

سامانه 124 به بازرسان و ناظران گزارش کنند.
مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی، وزن چانه 

هر نان سنگک و نان بربری را ۶00 گرم اعلام کرد.
وی با تاکید بر الزام دفاع از حقوق شــهروندان توســط این دفتر، 
گفت: از ابتدای مهرماه طرح »شمیم ماه مهر« را در راستای دفاع 
از حقوق شــهروندی به مرحله اجرا گذاشتیم و تمرکز نظارت ها 

روی شبکه های عمده و گلوگاه های عرضه کالا انجام می شود.
امرالهی ادامه داد: همه انبارها، سردخانه ها و مراکز تولیدی، روزانه 

به منظور تطابق با قیمت های تنظیم بازاری رصد می شود.
وی، هوشمند سازی نظارت بر اطلاعات سیستمی بازار را از دیگر 
فعالیت های دفتر بازرسی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی برشمرد.

ممنوعیت صادرات تخم مرغ لغو شد

طی نامه ای از سوی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
ممنوعیت صادرات تخم مرغ رفع شد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، طی نامه ای از 
سوی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ممنوعیت 

صادرات تخم مرغ رفع شد.
محمــد مرادی، مدیرعامل اتحادیه مرکــزی مرغداران میهن در 
گفت وگو با مهر عنوان کرد: ممنوعیت صادرات تخم مرغ رفع شده 

اما اتحادیه فعلاً برنامه ای برای صادرات ندارد.
وی افزود: معمولاً نیمه دوم سال مصرف تخم مرغ در کشور روند 
افزایشی دارد و بر اساس مذاکرات انجام شده پس از ذخیره سازی 

نیاز داخل مازاد صادر خواهد شد.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهــن درباره میزان مازاد 
تولید داخل تصریح کرد: بر اساس پیش بینی ها امسال حدود 200 
هزار تن مازاد نیاز بازار تولید خواهیم داشت که در ۷ ماه نخست 

سال حدود 100 هزار تن از این عدد صادر شد.

شورای رقابت وارد بازار تلفن همراه می شود؟
رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس در 
نامه ای به رئیس شورای رقابت خواستار 
انتشار اســامی شرکت های وارد کننده و 
تولید کننده تلفن همراه برای جلوگیری 
از نابسامانی بازار و رانت های احتمالی شد.

چنــدی پیش مجتبــی توانگــر عضو 
کمیســیون اقتصادی مجلس در نامه ای 
به معــاون اول رئیس جمهــور بر لزوم 
شــفافیت در بازار تلفن همــراه به جای 
ممنوعیــت در واردات آن تاکیــد کرد و 
گفت که مجلس رونــد تخصیص ارز به 
واردات تلفن همراه و رانت های احتمالی به 
وجود آمده و همچنین شرکت های مدعی 
تولید تلفن همراه را بررسی خواهد کرد تا 
از رانت های شکل گرفته و تضییع حقوق 

مردم جلوگیری شود.
در پی ارسال و انتشــار این نامه، نورانی 
رئیس شورای رقابت در نامه ای به توانگر 
رئیــس کمیتــه دانش بنیــان و اقتصاد 
دیجیتال مجلس خواستار ارائه اطلاعات، 
گزارشــات و مســتندات در اختیار این 

کمیته شــد؛ در پاســخ توانگــر عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه ای به 

نورانی رئیس شورای رقابت نوشت:
»جناب آقای دکتر سید نورانی

رئیس محترم شورا و مرکز ملی رقابت
سلام علیکم

پیــرو نامه جنابعالی به شــماره 18۶2-
در   3/8/1402 مــورخ  ص   -10-02
خصــوص رونــد واردات و تخصیص ارز 
انواع گوشــی های هوشمند تلفن همراه 
خواهشمند است مقرر فرمائید موارد ذیل 
در اختیار اینجانب قرار گرفته تا این روند 
با دقت کارشناسی بالاتری بررسی و برای 

اینجانب ارسال شود:
1- در بــازه زمانی اردیبهشــت 1400 
تــا شــهریور 1402 به تفکیــک، کدام 
»شرکت ها و افراد حقوقی و حقیقی« چه 
تعداد »گوشی تلفن همراه« با چه »عنوان 
برند« و با چه »میزان تخصیص ارز« وارد 
کشور کرده اند؟ و چه تعداد از گوشی های 
ترخیص شــده از گمرک در شبکه های 

مخابراتی ایران فعال است؟
2- در بــازه زمانی اردیبهشــت 1400 
تــا شــهریور 1402 به تفکیــک، کدام 
»شــرکت ها و افراد حقوقی و حقیقی« 
جهت تولید تلفن همراه اقدام به »واردات 
قطعات« تلفن همراه به صورت »CKD و 
SKD« کرده و چه میزان ارز و تسهیلات 

بانکی به آنها اختصاص یافته است؟ میزان 
تولید شــرکت های مذکور و فعال بودن 
دســتگاه های تلفن همــراه مربوطه در 

شبکه های مخابراتی به چه میزان است؟
در صورتی کــه این اطلاعــات از طریق 
نهادهای نظارتــی در اختیار جنابعالی و 
اینجانب قرار گیرد می توان در خصوص 

رویه هــای ضــد رقابتی، انحصــارات و 
اختصاص رانتی ارز به واردات تلفن همراه، 
کارشناسی تر موضوع را پیگیری و از این 

معضل شکل گرفته راه گشایی نمائیم.
در عیــن حال در صورت تعلل شــورای 
رقابت و وزارتخانه های مرتبط با موضوع، 
کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای 
اســلامی از طریق ابزارهای نظارتی اعم 
از تذکــر، ســوال از وزرا، اعمال ماده 45 
آئین نامه اداره مجلس )گزارش نظارتی به 
صحن علنی، نمایندگان و عموم مردم(، 
اعمال ماده 234 آئین نامه )معرفی خارج 
از نوبت متخلفین به قوه قضائیه(، تحقیق و 
تفحص از دستگاه های دولتی و غیردولتی 
و...موضوع را با جدیدت بیشــتری پیگیر 

خواهد بود.
ضمن اینکه امیدوارم ورود شورای رقابت 
به معضــل »واردات تلفن همراه« مانند 
ورود به مقوله »قیمت گــذاری خودرو و 
واردات آن« نباشــد که عمــلاً گره ای بر 

گره های گذشته بود.«

نگاهی به آمار رشد پايه ی پولی در 12 سال اخیر؛

شوک ارزی!
استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق گفت: 
آمارهای ارائه شده در خصوص میزان 
رشد پایه پولی و حجم نقدینگی نشان 
می دهــد تورم بالا در ســال آینده نیز 

مهمان اقتصاد ایران خواهد بود.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از خبرآنلاین؛ اقتصــاد ایران 
سال هاست با تورم های بالا خو گرفته 
است اما حالا تورم در محدوده ی بالاتر 
از چهل درصد، جان این اقتصاد بیمار را 
تحلیل برده و بحران را دوچندان کرده 

است.
هر چند برنامه های دولت سیزدهم بر 
کاهش نرخ تورم اســتوار است و اعلام 
شده اولویت اصلی دولت نیز مهار تورم 
است اما در دو سال گذشته هنوز چنین 
اتفاقی رخ نــداده و حالا آمارهای ارائه 
شده از سوی بانک مرکزی نیز نشان از 
آن دارد که رشد پایه پولی همچنان در 

محدوده 42 درصد است .
عبدالناصر همتی اخیرا در سخنانی این 
آمار را مورد تحلیل قرار داده و با استناد 
به آمارهای منتشر شده تا پایان مرداد 
ماه گفته است:طبق آمارهای ارائه شده 
رشــد پایه پولی منتهی به مرداد ماه 
برابر با 41 درصد بوده اســت این بدان 
معناســت که ماهی 23 هزار میلیارد 
تومان پول چاپ شده است. مگر ممکن 
اســت با این حجم چاپ پول تورم را 
مهار کرد؟ به گفته وی در یک ســال 
280 هزار میلیــارد تومان پول چاپ 

شده است .
او گفــت: با این آمار حالا هی شــعار 
بدهید که قصد مهار تورم را دارید؛ مگر 

می توانید تورم را کنترل کنید؟
نگاهــی به آمارهای رشــد پایه پولی 
نشان می دهد ایران در حال تجربه ی 
یکی از بالاترین رشــدها طی دوزاده 
ســال اخیر است. جدول منتشر شده 
در متن دربردارنده میزان رشــد پایه 
پولی در دوازده ســال اخیر اســت و 
نگاهی به میزان رشــد پایه پولی خود 
گواه ان است که با رشد پایه ی پولی، 
نرخ تورم نیز در میــات مدت یک تا 
دو ســاله متاثر شده است. البته رشد 

پایه پولی تنها مولفه ی اثرگذار بر تورم 
نیست اما بنا بر نظر اقتصاددانان این 
مولفه ظرف یک تا دو سال بر تورم اثر 

خود را آشکار می کند.
نگرانی ها بی مبنا نیست

کامــران ندری، کارشــناس اقتصادی 
اقتصاد و اســتاد دانشــگاه امام صادق 
در خصوص تاثیررشــد پایــه پولی بر 
نرخ تورم گفت: به نظــر نگرانی ها در 
خصوص تاثیــرات تورمی افزایش پایه 
پولی و همچنین افزایش سهم پول از 
نقدینگی واقعی است و باید سیاستگذار 

به این موضوع توجه جدی نشان دهد.
این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: 
در غرب که تورم تحت کنترل اســت، 
افزایش  کــه  معتقدند  اقتصاددانــان 
نقدینگــی و رشــد پایه پولــی تاثیر 
مستقیم و کوتاه مدت ندارد اما بی تردید 

افزایش پایه ی پولی و حجم نقدینگی 
در بلندمدت بر رشد تورم اثرگذار است.

وی با اشــاره به اینکه تورم کنونی نیز 
محصول رشــد پایه ی پولی و افزایش 
سهم پول از نقدینگی و همچنین رشد 
نقدینگی است، تاکید کرد: با توجه به 
شــرایط کنونی، در کوتاه مدت دولت 
تــلاش می کند با مهار نرخ ارز، تورم را 
مهار کند البته تورم در ایران همچنان 
بالاتــر از چهــل درصد اســت و این 
وضعیت رشد مولفه های پولی نیز نشان 
می دهد در سال آینده نیز تورم در این 

محدوده مهمان ناخوانده آزاردهنده ی 
اقتصاد ایران خواهد بود.

خطر وقوع شوک ارزی
وی گفت: از این روست که بانک مرکزی 
در تلاش اســت که فعالانه در بازار ارز 
حضور داشــته باشد و روند قیمت ها را 

مهار کند اما نکته اینجاســت که این 
شکل مهار نرخ ارز خود عواقب سختی 
را می تواند داشته باشد. به عنوان مثال 
به دلیل شکننده بودن شرایط اقتصادی 
و احتمال بازگشــت تحریم حداکثری 
آمریکا، این خطر وجود دارد که شوک 
ارزی در اثر کوچکترین تکانه رخ دهد 
و در نتیجه با روند فزاینده تورم مواجه 

شویم .
ندری گفت: تغییرات کمیت های پولی 
نشــان می دهد تورم در سال اینده نیز 
دوام خواهد داشت و در نتیجه مولفه ی 
ارز در اقتصاد ایران اثرگذار خواهد بود.

این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: 
در شرایط فعلی مهار تورم تنها با مهار 
قیمت ارز اثرگذار اســت و با شــرایط 
فعلی تحریــم نیز این امــکان دور از 
دســترس است که بتوان نرخ ارز را در 
همیــن محدوده نگه داشــت یا حتی 

پایین آورد.
وی به مقامات بانــک مرکزی توصیه 
کرد که برای پیشگیری از بروز بحران 
احتمالی و وقوع شوک ارزی باید قیمت 
ارز در دوره هــای کوتاه مــدت مورد 
ارزیابــی قرار گرفته و به تدریج تعدیل 
اتفاق بیفتد تا احتمال وقوع شوک ارزی 

به حداقل برسد.

 هر چند برنامه های دولت سیزدهم بر کاهش نرخ تورم استوار است 
و اعلام شده اولویت اصلی دولت نیز مهار تورم است اما در دو سال 
گذشته هنوز چنین اتفاقی رخ نداده و حالا آمارهای ارائه شده از 

سوی بانک مرکزی نیز نشان از آن دارد که رشد پایه پولی همچنان 
در محدوده 42 درصد است

,,

مراقب کلاهبرداری مالیاتی در فضای مجازی باشید!
ســازمان امور مالیاتی کشــور به مردم 
هشدار داد مراقب کلاهبرداری در فضای 
مجازی هنگام معامــلات خود با جعل 
عناوین مالیاتی باشند. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از  ایسنا، سازمان 
امور مالیاتی کشور ضمن هشدار مؤکد به 

مردم،درخواست کرد که هنگام خرید و 
فروش و معامله در فضای مجازی مراقبت 
کافی و لازم را داشــته باشند تا گرفتار 
دام کلاهبرداران نشــوند. اخیرا عده ای 
از طریق کلاهبرداری در فضای مجازی 
)سایت دیوار(، بطور مکرر با جعل عنوان 

کارمند سازمان امور مالیاتی، ارائه کارت 
شناســایی و فیش حقوقی جعلی، چک 
های صیادی مســروقه و صحنه سازی، 
فروشــندگان کالاهای گــران قیمت را 
فریب داده و با تصاحب اجناس ایشــان 

متواری شده اند.

خبر
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حواشی هايی که بر متن غالبند؛

بلبشوی کنسرت و فالش خوانی و کلاس ايروبیک!
»ســر این ترَِک چون مــن بالا و پایین 
می پرم بین علما بحث شده بود که من 
دارم پلی بک می کنــم. می خوام بدون 
موزیک برم...« بعد خیلی جدی شروع 
می کند به بالا و پایین پریدن روی صحنه 
و به فالش خوانی اش ادامه می دهد: فرقی 
نمی بینم اصلا من، بین تو و گلایی که تو 
باغچن... آدمایی خوبی که همه تو قصن، 

حتی یه ذره با تو مو نمیزنن...
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا،  آنچه خواندید 2۷ ثانیه از 
کنســرت »ماکان بند« است و این هم 
ترفند خواننده گــروه برای اینکه ثابت 
کند،  زنــده می خواند! ویدئویی که حالا 
مدت هاست در فضای مجازی دست به 
دست می شود و برخی معتقدند بیشتر 
شبیه اجرا در مهد کودک هاست تا یک 

کنسرت موسیقی!
»پلی بک« خیلی وقت اســت که روال 
عادی بســیاری از خوانندگان پاپ شده 
است و لو رفتن خیلی از خواننده ها هم در 
فضای مجازی سر و صدایی به پا می کند. 
موضوعی که توانایی خوانندگان پاپ را 
زیر سوال می برد. بعد هم آقای خواننده 
مجبور می شود، دست به هرکاری بزند 
که ثابت کند، زنده می خواند. شاید اتفاق 
کنسرت »ماکان بند« در فضای مجازی 
وایرال شده باشــد اما این موضوع تنها 
مختص این گروه جوان نیســت و بارها 
شــاهد اتفاقات این چنینــی در دنیای 

موسیقی پاپ بوده ایم.
یک مدرس دانشگاه درباره اتفاق کنسرت 
»ماکان« می گوید: بعید می دانم از قبل 
برای این حرکات غیرمعمول فکر شده 
باشد؛ زیرا برای دریافت مجوز، فیلم هایی 
از برنامه ای که برای نحوه اجرا دارند برای 
وزارت فرهنگ و ارشــاد برای بازبینی، 
بررســی، ممیزی و بایگانی فرســتاده 
می شــوند. همچنین به شــعر و ترانه، 
تعداد قطعات، پوشش، سازبندی و نوع 
ارکستر دقت می شود. به همین جهت 
عجیب است که برخی به خودشان اجازه 
می دهند حرکات و رفتار و گویشی داشته 
باشند که مبتنی بر هیچ شاخصه ای از 

هنر ایران نیست.
رضا مهدوی معتقد است: صحنه آدابی 
دارد که ما شرقی ها عموما آن را رعایت 
می کنیم. اگرچه کــه در نیم قرن اخیر 
آداب روی صحنــه در برخی اجراهای 
موسیقی و برخی تئاترها، متأثر از مغرب 
زمین و فیلم هــای هالیوودی تبدیل به 
ناهنجاری هایی شــده که طی سالهای 
اخیر تشدید هم یافته که دیگر مکانیزم 
و روشی نمی تواند مانع آن شود. سبک 
و ســیاق متفاوت اجرای صحنه ای در 
غرب، به مرور وارد مشرق زمین شده و 
متأسفانه برخی از هنرمندان ما که تابع 
آیین ها، مدنیــت، فرهنگ و جغرافیای 
عشــیره ای و قومیتی خود نیســتند، 
خواسته و ناخواسته الگوهای نادرستی از 
شیوه های اجراهای تلویزیونی یا صحنه ای 
آنها اقتباس و گمان می کنند اگر با تکرار 
نحوه اجرای موســیقی آنها، می توانند 
گیشه را شلوغ تر کنند و بیننده بیشتری 

داشته باشند.
این نوازنده ســنتور ادامه می دهد: ولی 
چنین باوری غلط است؛ زیرا مردم ایران 
نشــان داده اند اگر بخواهند به سمتی 
بــه غیر از فرهنگ خــود بروند، خیلی 

سریع سرخورده می شــوند و دوباره به 
اصل خود برمی گردند و ســعی دارند به 
آیین های ملی خود عمل کنند. این گونه 
نیست که گمان کنیم نسل جدید تابع 
پدر و مادرهای خود نیست، می خواهد 
از اخلاق عــدول کند و چهارجوب ها را 
بشکند. چنین مسائلی در هر جامعه ای 
رخ می دهد اما در جامعه ما زودگذر است 

و متوجه اشتباه خود می شوند.
رفتارهايی که در مهدکودک ها هم نمی بینیم

این هنرمند بیان می کند : مدتی است 
در کنســرت ها شــاید نظارت درست و 
دقیقی صورت نمی پذیرد و درباره نحوه 
اجرای صحنه ای هم راه و روش درست 
آموزش داده نمی شود که نیازمند آسیب 
شناسی و راه کارهای نوین هستیم که در 
نتیجــه، حرکت هایی روی صحنه انجام 
می شــود که حتی در مهدکودک ها یا 
محافل خصوصی هم شاهد آنها نیستیم و 
اگر هم باشیم، متناسب با شأن و کرامت 
خانوادگی و محیط دوستانه است. اما گویا 
برخی در نظر ندارند که صحنه کنسرت، 
یک فضای عمومی است و وضعیت حتی 
مثل سابق هم نیست که همه چیز به خود 
کنسرت ختم شود، بلکه هر نوع رفتاری 
سریعا به فضای مجازی کشیده می شود و 
میلیون ها نفر می بینند و آسیب هایی در 

پی دارد که گاه جبران ناپذیر است.
مهدوی درباره اثرات این نوع رفتارها در 
صحنــه اجراهای عمومی بیان می کند: 
بهتر اســت مراقب اعمال و رفتار خود 
روی صحنه اجرای عمومی باشــیم، از 

رفتارهای کودکانه دست بکشیم، عاقلانه 
رفتار کنیم، تنها به خــود و درآمدزایی 
فکر نکنیم، درصدد کتمان اشــتباهات 
خود نباشیم و به فکر تمامیت موسیقی 
ایران باشــیم تا بیش از این به ساحت 
هنر موسیقی ایران لطمه وارد نیاید. در 
هر ژانری از موســیقی که حرکت های 
ناشایســت روی صحنه صورت بگیرد، 
قطعا به دیگر گونه های موســیقی هم 
لطمه وارد و موجب می شود رفتار تصمیم 
گیرندگان فرهنگ و هنر و بالادستی ها 

که تاکنون با هنر موسیقی خیلی میانه 
هم خوبی ندارند، نه تنها بهتر نشود، بلکه 
بدتر هم بشود. در نتیجه همین اتفاق ها 
دستمایه ای است که موسیقی در ایران 
نتواند راه توسعه خود را پیش ببرد و چه 
بســا با موانع جدید هم رو به رو بشود 
که مثلا بعضی از ســالن ها دیگر اجازه 
برگزاری کنســرت ندهند،  ممیزی ها 
بیشتر شود و حساسیت روی هنرمند و 

برخی گونه های موسیقی بالا برود.
اين الگوبرداری ها نادرست است!

این منتقد موســیقی توضیح می دهد: 
فالش خوانی در کنار خطای بزرگ پلی بک 
روی صحنه، خیانت به مخاطبی است که 
بلیت خریده است؛ تفاوتی هم ندارد که 
این اتفاق از سوی موسسه و شرکتی با 
حمایت صورت گرفته یا به صورت اتفاقی 
به علت هماهنگی خواننده با نوازندگان یا 
اتاق فرمان باشد. هر چه باشد راه خطایی 
است که مردم متوجه می شوند و اخیرا 
هم می بینیم که بلیت های کنسرت های 
آنچنانی موســیقی های شبه پاپ دیگر 
مورد اســتقبال قرار نمی گیرد و شاهد 
این هستیم که شرکت ها، موسسه ها و 
نهادها و سازمان های مختلف بلیت این 
کنسرت ها را پیش خرید و یا به صورت 
نیم بهــا می خرند ولی باز هم ســالن ها 
پر نمی شــوند!؟ مردم زمانی که هزینه 
می کنند، حق دارند کار با کیفیت ببینند 

و بشنوند.
بهتر اســت مراقب اعمال و رفتار خود 
روی صحنه اجرای عمومی باشــیم، از 

رفتارهای کودکانه دست بکشیم، عاقلانه 
رفتار کنیم، تنها به خــود و درآمدزایی 
فکر نکنیم و درصدد کتمان اشتباهات 
خود نباشیماین هنرمند همچنین بیان 
می کند: پرفورمنس در فرهنگ شرقی و 
ایرانی برای هر چیزی در موسیقی زیبنده 
نیست. زمانی که الگوبرداری می کنیم، 
باید توجه داشته باشیم که آنها پلی بک 
نمی کنند و به طــور حقیقی صورت و 
بدنشان برای حرکت روی صحنه ورزیده 
است. فکر و اندیشه  آنها برای شعری که 

به نظر ما غلط است، آزاد است؛ زیرا یک 
جامعه سکولار دارند که کاملا با جامعه ما 
متفاوت است. آنها به هر شکل کارشان را 
به نحو احسن انجام می دهند که می تواند 
چشم نواز باشد و گوش ها را متوجه کند 
و موجب رقم زدن لحظاتی خوش برای 

دوست داران این اجراها باشند.
او درباره پرفورمنس هایی که این روزها 
در اجراهای زنده شــاهد آنها هستیم، 
می گویــد: پرفورمنس هایــی که روی 
صحنه ها اجرا می شــود، متاســفانه به 
گروه های سرود و رسانه ملی هم کشیده 
شده است . در برنامه های تلویزیونی هم 
می بینیم که به ظاهر می خواهند اخلاقی 
رفتار کنند ولی نحوه اجرایشان در شأن 
اشــعار و مضامین ارزشــی که به زبان 

می آورند، نیست.
بومی سازی کنیم

مهدوی در پاسخ به این پرسش که که 
اگر زمانی بخواهیــم این پرفورمنس ها 
را در یک قالب درســت داشته باشیم، 
چگونه می توانیم عمل کنیم؟ می گوید: 
ایــران پر از آیین ها و قومیت ها اســت. 
ما رقص هــای آیینی و بازی های آیینی 
مختلفی در زمان های مســخص داریم 
مثل زمان دروی محصــول و باران و... 
مناطق ایران پر از بازی هایی است که چه 
مردان و چه زنان انجام می دهند. آن قدر 
فراوانــی داریم که می توانیم این ها را در 
پاپ وارداتی هم بومی ســازی کنیم. اما 
می بینیم که مثلا خواننده ای که متعلق 
به یکی از این قومیت ها اســت و اکنون 
به پایتخت آمده و جایگاهی پیدا کرده، 
لباسی می پوشد که دور از شأن فرهنگ 
ملی، دینی و فرهنگ قومیتی اوست اما 
با این حال آن را می پذیرد بپوشد اما با 
لباس محلی خود روی صحنه نمی آید 
و نســبت به آیین های سترگ خود کم 

اهمیت و شاید بی اهمیت است.
وی در سخنان پایانی خود بیان می کند: 
چقدر قشنگ اســت یک خواننده که 
متعلق به یکی از آیین ها و گویش های 
سرزمین ایران است، لحظه ای با گویش 
محل تولد خــود اجرا کند و با مردمش 
حرف بزند. بیشتر مناطق گویی ابِا دارند و 
خجالت می کشند. اگرچه که یک فرهنگ 
وارداتی را که سنخیتی با فرهنگ ما ندارد 
را با افتخار ارائه می دهند و خوشحال هم 
هستند که در ایران اولین بوده اند؛ چون 
فکر می کنند سدشکنی کرده اند و مسیر 

را برای دیگران هموار!

رضا مهدوی: صحنه آدابی دارد که ما شرقی ها عموما آن را رعایت 
می کنیم. اگرچه که در نیم قرن اخیر آداب روی صحنه در برخی 
اجراهای موسیقی و تئاترها، متأثر از غرب و فیلم های هالیوودی 

تبدیل به ناهنجاری هایی شده که طی سالهای اخیر شدت هم یافته 
که دیگر هیچ مکانیزم و روشی نمی تواند مانع آن شود

,,

پژمان جمشیدی و امین حیایی در »کوکتل مولوتف« هم بازی شدند
نخستین تصویر از فیلم سینمایی »کوکتل 
مولوتف« ساخته حسین دوماری همزمان 
با آغاز مراحل فنی پس تولید، رونمایی شد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، فیلمبرداری فیلم سینمایی »کوکتل 
مولوتف« به کارگردانی حســین دوماری، 

تهیه کنندگی محمد کمالی پور، نویسندگی 
احمد رفیع زاده و سرمایه گذاری و مجری 
طرحی علــی مجیدی به پایان رســید. 
امین حیایی، احمد مهرانفر، ستاره پسیانی 
در کنار یکتا ناصر و پژمان جمشــیدی، 
علیرضا استادی، سیاوش چراغی پور، نیلوفر 

کوخانی، شادی خلیلی، محمد نیکبخت، 
سعید امیرسلیمانی، کمند امیرسلیمانی 
بازیگــران این فیلم هســتند. »کوکتل 
مولوتف« روایتی کمدی از دهه 50 است 
که پس از پایان فیلمبرداری، مراحل فنی 

آن آغاز شده است.

۶ مستند از ایران به جشنواره ایدفا 
دعوت شدند

سی و ششــمین جشنواره 
بین المللی مستند آمستردام 
فهرســت فیلم های امسال 
خود را تکمیل کــرد که با 
حضور ۶ اثــر از ایران همراه 

خواهد بود.
روزنامه »صبح  گــزارش  به 

امروز« و به نقل از سایت رسمی جشنواره ایدفا، مستند بلند »رویاباف 
و قاضی« ساخته حسام اسلامی، مستند کوتاه »پدرم« ساخته پگاه 
آهنگرانی، مستند بلند »تهران دیگر انار ندارد« به کارگردانی مسعود 
بخشی، مستند بلند »قضیه شکل اول، شکل دوم« ساخته عباس 
کیارستمی، مستند کوتاه »مست دل« از مریم تفکری و مستند بلند 
»گفتگو با رودها« ساخته محسن مخملباف در این رویداد سینمایی 
به نمایش گذاشته می شوند.  سی و ششمین جشنواره بین المللی 
مستند آمستردام )ایدفا( که مهمترین رویداد سینمایی در عرصه 
مستند جهان محسوب می شود از تاریخ 8 تا 19 نوامبر )1۷ تا 28 

آبان( در کشور هلند برگزار می شود.  

»کاپیتان« ایرانی به استونی می رود
فیلم سینمایی »کاپیتان« به 
حمزه ای  محمد  کارگردانی 
و از مجموعه تولیدات بنیاد 
سینمایی فارابی در جشنواره 
»کــودکان و نوجوانان فقط 
فیلم« استونی به نمایش در 

می آید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، فیلم ســینمایی 
»کاپیتان« به کارگردانی محمد حمزه ای و تهیه کنندگی سید صابر 
امامی در دومین حضور بین المللی خود این بار در بخش غیر رقابتی 
بزرگ ترین فستیوال زیر مجموعه جشنواره شب های سیاه تالین 

اکران می شود.
این بخش با عنوان »جشــنواره کــودکان و نوجوانان فقط فیلم« 

استونی میزبان فیلم های کودک و نوجوان خواهد بود.
فیلم »کاپیتان« دومین ساخته بلند محمد حمزه ای پس از »آذر« 
اســت که به دغدغه ها و مشکلات کودکان سرطانی پرداخته. این 
فیلم پیش از این در بخش رقابتی بیست وهشتمین دوره جشنواره 
کودکان و نوجوانان اشــلینگل آلمان مورد توجه و استقبال قرار 
گرفته بود. همچنین سال گذشته در چهل ویکمین جشنواره فیلم 

فجر نیز به نمایش درآمد.
بیست وســومین دوره این جشنواره از تاریخ 3 تا 19 نوامبر برابر با 
12 تا 28 آبان ماه سال جاری و هم زمان با جشنواره اصلی تالین در 

کشور استونی برگزار می شود.

محمد کلباسی درگذشت
محمــد کلباســی، یکی از 
داستان  جریان  مؤسســان 
نویسیِ جُنگ اصفهان، امروز 
در بیمارستان خورشید این 

شهر درگذشت.
مهری ایزدی، همسر زنده یاد 
محمد کلباسی ضمن تأیید 

این خبر، به ایسنا گفت: مراسم خاکسپاری ایشان روز پنجشنبه 
در باغ رضوان اصفهان برگزار خواهد شد.

به گزارش ایســنا، محمد کلباسی ســال 1322 در اصفهان زاده 
شده و کارشناس ارشــد ادبیات تطبیقی از دانشگاه تهران بود. او 
که نگارش داســتان کوتاه را از دهه 40 آغاز کرد در دهه های 40 
و 50 عضو جُنگ ادبی اصفهــان بوده و با مجلات ادبی مختلفی 

همکاری داشت.
کلباســی که یکی از اعضای هسته اصلی جنگ اصفهان به شمار 
می رفت، همراه با هوشنگ گلشیری و ابوالحسن نجفی از مؤسسان 
جریان داستان نویســیِ جنگ اصفهان بود و ابتدا نیز با انتشــار 
داستان های کوتاهش در این مجله و همچنین سایر مجلات ادبی 
اصفهان اصفهان شناخته شد.  از شادروان محمد کلباسی تنها یک 
مجموعه به نام »ســرباز کوچک« در پیش از انقلاب منتشر شد و 
مجموعه داســتان های »صورت ببر« و »نوروز آقای اسدی« نیز از 
دیگر آثار او در بعد از انقلاب است. همچنین ترجمه کتاب »ادبیات 
و سنت های کلاسیک« از دیگر آثار او به شمار می رود. او مدتی نیز 

برای تدریس و زندگی به استرالیا رفت.

کافه خبر

هنر
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علــی حجازیان - پژوهشــگر 
شهرسازی ومعماری: یکی از کانونی 
ترین مفاهیم تمدن ســازی اسلامی و 
تحقق اسلام اجتماعی واژۀ شهر است. 
شهر را باید ظرف تمدنی تربیت انسان 
دانســت.کالبدوفضای شهر به صورت 
مســتمر وتدریجی بر شاکله تربیتی 
شهروندان تاثیر می گذارد. مشهد یک 

شهر مذهبی وتمدنی است. 
شــهر مشــهد همــه  اســتعدادها و 
ظرفیت های یک  جهان شهر اسلامی 
را دارد و حضــور امام رضا)ع( به عنوان 
کانون اندیشــه، معنویــت و نورانیت 
انسان ساز و تمدن ساز در این منطقه 
بزرگترین ســرمایه ی این شهر است. 
باوجــود ایــن ویژگی ها، مســاله ای 
که مطرح می شود نســبت نوع نظام 

شهرسازی شهر مشهد است. 
یکــی از پدیده هــای بحث برانگیز در 
شهرسازی معاصر کشــور که همواره 
مــورد چالش بــوده، راهبرد توســعه 
عمــودی و بلندمرتبه ســازی در نظام 
برنامه ریزی شــهری است. دراین چند 
وقت اخیر سند بلندمرتبه سازی مشهد 
توسط مشاورشهرداری تهیه شده است 
که انتقادات زیــادی را ازابعاد مختلف 
به همراه داشته اســت. برج سازی به 
شیوه مدرن از نظر ساختار و جهت نما 
که شــاخصه معماری مدرن است در 
شیکاگو شکل گرفت. با بررسی اجمالی 
تاریخچه بلندمرتبه سازی درجهان می 
توان این پدیده را برآمده از پیشــرفت 
تکنولــوژی، ظهور انقــلاب صنعتی و 
تغییر سبک زندگی در شهرها دانست. 
در مقطعی از تاریخ ایران تمدن و هویت 
اسلامی-ایرانی دچار چالش اساسی شد 
که بخشی از این چالش مربوط به حوزه 

معماری وشهرسازی است.
ورود فرهنگ غرب به معماری و شهرسازی با 

اصالت  ايرانی
از دوره قاجاریه که پیش درآمد معماری و 
شهرسازی مدرن  درایران هست، با ورود 
مهندسین تحصیل کرده غرب در عرصه 
ساختمان ســازی، به تدریج معماری 
وشهرسازی با اصالت ایرانی اهمیت خود 
را از دســت داد، به طوری که در دوره 
پهلوی دوم با شکل گیری مجتمع های 

مسکونی به مرور زمان الگو های سنتی 
به فراموشی سپرده شــد. یکی ازابعاد 
جنگ فرهنگی در کشور نفوذ در حوزه 
برنامه ریزی شهری ومعماری بوده است. 
بخش عمده ای از مصائب شــهرهای 
کشور درحال حاضر ناشی ازتصمیمات 
دهه ۷0 اســت. ریل گــذاری مدیران 
شهری در بخش شهرسازی باعث تراکم 
فروشی،شهرفروشــی، کوچک سازی 

خانه ها و رشد عمودی شهرها شد.
تغییر سبک زندگی 

با ورود نســخه های غربــی درحوزه 
شهرســازی مانند رشــد عمودی و 
رشدفشرده، سبک زندگی شهری نیز 
تغییر کرد و با نیازســازی های کاذب، 
ســاختار نیازخانواده ها درشــهر نیز 
تغییر پیداکرد این تصمیم نادرســت 
ســبب شــد به تدریج کالبد وفضای 
بی روح و گاه خشــن شهری برذهن 
شهروندان تاثیرگذاشته و نیازهای هایی 
درشهروندان شــکل بگیرد که شیوه 
زیست آن را به مدل غربی نزدیک تر 
کند. بلندمرتبه سازی خود نوعی سبک 
زندگی را به همراه دارد، انسان حاضر 
دراین گونه از مسکن، نیازهای اولیه اش 
را درخانه پیدا نمی کند لذا برای پاسخ 
به نیازها مجبــور به حضور در فضای 

شهری است. 
خواسته نظام سرمايه داری

فضای شــهری معاصر، مطلوب نظام 
سرمایه داری است چراکه انسان ها باید 
برای زیست وحضور دراین فضا هزینه 
بپردازد. فضای شهری معاصر چرا جذاب 
شده است؟ پاسخ اش مبرهن است به 
دلیل این که نیازهای عاطفی، تفریحی 
وحتی خوراک در مســکن امروزی که 
غالبا بلندمرتبه اســت در کلانشهرها 
پوشش داده نمی شود و انسان ها برای 
ارتقای کیفت زندگی و ســرزندگی به 

فضای شهری مراجعه می کنند.
آسیب های تربیتی بلند مرتبه سازی

انســان امروزی ســاکن در بلندمرتبه 
سازی  درخانواده و خانه رشد وتربیت 
نمی شود چراکه اساسا بلندمرتبه سازی 
این فضا را دراختیار ندارد. بخش زیادی 
از آســیب های اجتماعی و فرهنگی 
کلانشهرها مربوط به نوع توسعه شهری 

است. 
رابطه بلندمرتبه سازی با تمدن نوين اسلامی

باتوجه به ورود کشــور به دهه پنجم 
انقلاب و بیانیه گام دوم انقلاب که نقشه 
راه تمدن سازی است باید نگاه به مشهد، 
نگاهی برآمده ازادبیات انقلاب اسلامی 
باشد. هدف ملت ایران و هدف انقلاب 

اسلامی، ایجاد یک تمدن نوین اسلامی 
اســت؛ نوع نظام شهرسازی ومعماری 
شــهرها از بخش های حقیقی واصلی 
تمدن نوین اســلامی است. اگر دراین 
بخش نتوانیم آفریننده ســاختارهای 
شهرســازی ومعماری برمبنای ارزش 
باشیم چالش های  های اسلامی ایرانی 
عدیــده ای در ســبک زندگــی ونوع 
ارتباطات شــهروندان و خانــواده ها 
بایکدیگر ایجاد می شود. همچنان که  
در تمدن  غرب نتوانسته اند آن آرامش 

و آسایش را به ارمغان بیاورند.
ناپیوستگی بلندمرتبه سازی با شهر مذهبی 

و اسلامی
بلندمرتبه سازی برآمده ازتمدن مدرن 
اســت. نمی توان یک عنصرشــهری 
مدرن در شهرمذهبی و اسلامی داشت 
و سعی کرد با پیوست های فرهنگی 
و اجتماعی این دو ظرف و مظروف را 
بهم چسباند. طرح بلند مرتبه سازی 
که  درحال حاضرتهیه شده با هویت، 
نقش و ماموریت مشهد سنخیتی ندارد.

مشهد باید پیشــقراول شهرپیشرفته 
درکشور وجهان اســلام باشد.یکی از 
ابعاد پیشرفت با مفهوم اسلامی عبارت 
است از سبک زندگی کردن، شیوهی 

زیستن است.

عدم تناسب نظام حاکم بر شهرسازی با سبک 
زندگی اسلامی ايرانی 

رهبر معظم انقــلاب مطالبه بازنگری 
اساسی در شهرســازی را بارها اعلا م 
فرموده اند. ایشان فرمودند:«باید هرچه 
ممکن اســت محیط زندگی شهر، به 
گونه ای طراحی و ســاخته شــود که 
تحقّق سبک زندگی اسلامی، راحت تر 
امکانپذیر باشد«.سوالی که مطرح می 
شــود این است که آیا طرح بلندمرتبه 
ســازی که در مشهد تهیه شده است 
تناســبی با خواســته ایشــان دارد؟ 
متأسفانه، به رغم این فرمایش رهبری، 
هنــوز همان سیاســت های وارداتی و 
اشــتباهات قبلی بر نظام شهرسازی 
کشور حاکم است که کمترین نسبتی با 

سبک زندگی اسلامی ایرانی ندارد.
براساس  سازی  بلندمرتبه  آسیب های 

جهان بینی و فرهنگ اسلامی ایرانی
برخی از آسیب های بلندمرتبه سازی در 
نسبت با معیارهای جهان بینی اسلامی 
و فرهنــگ اســلامی- ایرانی عبارتند 
از: عدم رعایت تعــادل، تنزل وحدت، 

انســجام و ارتبــاط اجتماعی، تضییع 
حقوق و مصالح عمومی، تنزل کرامت 
انسانی، عدم بوم آوری، تضعیف هویت، 
عدم تجانس محلات و ادغام اجتماعی، 
تنزل انســجام و آرامــش خانوادگی، 

تخریب محیط زیست
جمع بندی

هــر انقلابی برای بقای خــود و زایش 
مســتمر مفاهیم، نیازمند یک پایگاه 
فلسفی توانمند وچارچوب مند است. 
شهرسازی اگر قرار باشد براساس منطق 
وپارادایم انقلاب اسلامی تولید شود راهی 
جزادامه طریق و تکمیل ادبیات انقلاب 
اسلامی ندارد. شــهریکی از سازه های 
مهم تمدن به شمارمی رود اگر مفهوم 
شهرو مبانی شهرسازی مورد نظرمان 
را درست تبیین نکنیم درک صحیحی 
از احیای تمدن نوین اسلامی نخواهیم 
داشت. به نظر می آید هنوز اراده لازم و 
قوی در میان متخصصان و دغدغه مندان 
برای تولید ادبیات شهرسازی ومعماری 
انقلاب اســلامی ایجاد نشــده است و 
درضــرورت این مهم به اتفاق نســبی 
نیز نرسیده اند. ضرورت درحال حاضر 
اقتضا می کند که درعین نقد به وضعیت 
برآمده  موجود شهرســازی ومعماری 
از نگاه الحادی به دنبال ترمیم و تولید 

ادبیات علم شهرسازی اسلامی باشیم. 
برای تغییر سیاست و الگو های بلندمرتبه 
ســازی و رشد عمودی به توسعه افقی 
درمشــهد می توان در چند لایه برنامه 

ریزی داشت.
لایه اول: تعیین تکلیف درباره سیاست 

زمین درمشهد با مشارکت ذینفعان
لایه دوم: بازنگری درقوانین ســاخت 

مسکن درکشور
لایه ســوم: تهیه ســند چشــم انداز 
شهرمشــهد  برپایه خانواده محوری و 

توسعه افقی
لایه چهارم شامل ارائه یک طرح کامل و 
جامع در مقیاس محله با الگوی مسکن 
حیاط دار اســت. پس از بررسی مزایا 
ومعایب طرح می توان آن را در مقیاس  
محله ای و منطقه ای در یکی از مناطق 
مشهد پیاده ســازی کرد و سپس این 
پارادایم و سیاســت در کل شهر های 

کشور پیاده سازی شود.

۶ واحد صنفی متخلف در مشهد مهر وموم شد
مدیر بازرســی و نظارت بر اصناف مشــهد 
گفت: ۶ واحد صنفی متخلف فعال در زمینه 
مســکن و لاســتیک خودرو،در گشت روز 
گذشته بازرسان اصناف از سطح بازار مشهد 
مهر و موم شد. محسن صیادی در گفتگو با 
خبرنگار ایرنا افزود: گشت مشترک بازرسان 

اصناف با حضور تعزیــرات حکومتی، اداره 
اماکن و سایر دستگاه های نظارتی در سطح 
شهر مشهد ویژه حوزه لاستیک و مشاوران 
معاملات املاک برگزار شد. وی بیان کرد: در 
این راستا سه واحد صنفی متخلف در زمینه 
عرضه لاستیک خودرو واقع در محدوده بلوار 

»جمهوری اســلامی« مشــهد و سه واحد 
صنفی متخلف مشاور معاملات املاک واقع در 
بلوار »جانباز« این شهر پلمب شدند. صیادی 
تخلفات این واحدهای صنفــی را امتناع از 
عرضه، گران فروشی و عدم رعایت ضوابط در 

انعقاد قرارداد بین موجر و مستاجر ذکر کرد.

ان
راس

خ
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دســتور مــواد 1 و3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شــماره 1402۶030۶2۷1001۷01 مورخــه 1402/5/23 هیات  
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  متقاضی آقای شــهاب لقائی 
نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت 5241/4 مترمربع قســمتی از پلاک شماره  فرعی از 182  
اصلی واقع در بخش 9 مشــهد خریداری از محل مالکیت مشــاعی 
خود متقاضی تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت 
موکــول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومــی محل را ارائه نکند اداره ثبــت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/10. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1402/8/25 م.الف5094

عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1402۶030۶012009058کلاسه۷۶2-1402 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منصوره نجاتی 
ریحانی به شناسنامه شــماره 2031 کد ملی5۷29149228  فرزند حسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 258۷/5۷ مترمربع  ، پلاک ثبتی 302۷  
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رســمی خانم منصوره نجاتی ریحانی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1402/۷/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/10 م.الف۶20                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظــر به دســتور مــواد 1 و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
1402۶030۶2۷1001۷05 مورخه 1402/5/23 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  متقاضی آقای شهاب لقائی  نسبت به سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 11۶80 مترمربع قسمتی 
از پلاک  شــماره  فرعی از 182  اصلی واقع در بخش 9 مشــهد خریداری 
از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی تائید گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/25 م.الف5090
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

نقدی بر بلندمرتبه سازی درمشهد:

سلطه فرهنگ غرب بر آسمان شهر 
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میانگین رشد سالمندی ايران جلوتر از جهان؛

يک ابر بحران قريب الوقوع!
پیش بینی می شود جمعیت سالمندان 
ایران تا سال 1430 به 30 میلیون نفر 
برســد. برخی از کارشناسان با بررسی 
وضعیت فعلی و آینده جمعیت کشور 
از آن به عنوان ابربحران سالمندی یاد 
می کنند. مرکــز پژوهش های مجلس 
نیز در این مورد نوشــت تا سال 1424 
میانگین رشــد ســالمندان ایــران از 
میانگین جهانی ســبقت گرفته و پنج 
سال بعد حتی از رشد آسیا هم پیشی 

می گیرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، از چالش های اصلی 
پیش روی ایران، پیری و ســالمندی 
جمعیت اســت. برخی از آن به عنوان 
بحران سالمندی یاد می کنند و برخی 
هم آن را ابربحران سالمندی می نامند. 
ابربحرانی که دامن حوزه های اقتصادی، 

اجتماعی و سیاسی را می گیرد.
و  ازدواج  کاهــش  ماننــد  عواملــی 
فرزندآوری، افزایش طلاق، کاهش بعد 
خانوار و تجرد قطعی موجب می شوند 
که سالمندی در ایران بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد؛ به عبارتی مدیریت این بحران 
را سخت تر می کند. حتی قوانین سفت 
و ســختی که در قالب قانون حمایت 
از خانــواده و جوانی جمعیت تصویب 
و اجرایی شــد، نتوانست گرهی از این 
بحران باز کند. بودجه کلانی که برای 
افزایش جمعیت در نظر گرفته شد هم 
تاکنون نتوانسته تغییر چشمگیری در 
افزایش آمار ازدواج و فرزندآوری داشته 
باشد. داده های رسمی مرکز آمار ایران 

نیز این ادعا را تائید می کند.
کاهش 8 درصدی ازدواج در يک سال

بنا بر داده های مرکز آمار ایران، در سال 
1400 تعداد ولادت های ثبت شده یک 
میلیون و 11۶ هزار و 212 نفر و تعداد 
ازدواج های ثبت شــده نیــز 5۷2 هزار 
و 11 مورد بود. یعنی ســالی که طرح 
جوانی جمعیت از شورای نگهبان تائید و 
قانون آن از سوی ابراهیم رئیسی، رئیس 
دولت ســیزدهم ابلاغ شــد. برای این 
قانون بــا در نظر گرفتن محدودیت ها، 
ممنوعیت ها و امتیــازات در حوزه های 
مختلف از اســتخدام گرفته تا وام های 
تشویقی، 12 هزار میلیارد تومان بودجه 

اختصاص یافت.
یک ســال بعد از ابلاغ قانــون جوانی 
جمعیــت امــا تعــداد ازدواج هــا و 
افزایش  نه تنها  ثبت شــده  ولادت های 
نیافت، بلکه مسیر کاهشی خود را ادامه 

داد. بنــا بر داده های مرکــز آمار ایران، 
تعداد ازدواج های ثبت شــده در ســال 
گذشته 524 هزار و 139 مورد و تعداد 
ولادت های ثبت شــده نیز یک میلیون 
و ۷5 هــزار و 231 نفر بود. به عبارتی 
آمار ازدواج و فرزندآوری در سال 1401 
نسبت به ســال قبل از آن، به ترتیب 
حــدود 8.4 درصد و حدود 3.۷ درصد 

کاهش یافت.
2 برابر شدن جمعیت سالمندان طی 4 دهه

در حــال حاضــر حــدود 10 میلیون 
ســالمند در کشــور داریم و هر ساله 
تعداد آنها بیشــتر هم می شود. کسانی 
که توانایی ایفای نقش پررنگ در اقتصاد 
و اشتغال را ندارند و گاه به مراقبت های 
ویژه از سوی خانواده و مراکز نگهداری 

هم دارند.
حالا سالمندانی را در نظر بگیرید که یا 
مجرد هستند یا خانواده ای برای حمایت 
و مراقبت در دوران پیری ندارند. در این 
صورت دولت باید برای مراقبت از آنها و 

تامین هزینه های نگهداری و بهداشتی 
آنها نیز فکری کند.

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
به وضعیت بحرانی سالمندی در ایران 
پرداخته است. در این گزارش آمده که 
سرشــماری ها در سال های اخیر نشان 
می دهد جمعیت سالمند ایران در حال 
افزایش است. تعداد سالمندان در چهار 
دهه گذشته از پنج به 10 درصد افزایش 
یافته است و پیش بینی می شود که این 
رقم در سال 1420 به 20 درصد برسد.

جمعیت سالمندان تا 30 سال ديگر 30 میلیون 
می شود

در ادامــه این گزارش آمده که در حال 
حاضــر حــدود ۶ درصــد از جمعیت 
کشور بالای ۶0 سال و حدود ۶ درصد 
جمعیت بالای ۶5 سال و بیشتر است. 
بنابراین ســالمندی و ســالخوردگی 
جمعیت از چالش های اساســی پیش 
روی کشــور است که در پیش گرفتن 
تمهیداتــی برای فراهم آوردن بســتر 
مناسبی جهت سالمندی کم آسیب و 
گذران این دوره با رفاه و سلامتی الزامی 

سیاستی است.
در ایران وزارت کار، وزارت بهداشــت، 
ســازمان  اجتماعی،  تامین  ســازمان 
بازنشستگی، کمیته  کانون  بهزیستی، 
امــداد و برخی از موسســات خیریه 
خصوصی رسیدگی به امور سالمندان 
را بر عهده دارنــد. مرکز پژوهش های 
مجلس در این مورد نوشــته است که 
خدمات ارائه شده از سوی این مراجع به 

هیچ وجه جامع، هماهنگ، در دسترس 
و کیفی نیست. این در حالی است که تا 
سال 1430 جمعیت سالمندان در ایران 

سه برابر خواهد شد.
با توجه به جمعیت فعلی سالمندان در 
کشــور، سه برابر شدن جمعیت آنها تا 
سال 1430 به این معنی است که تعداد 

آنها به 30 میلیون نفر خواهد رسید.
میانگین رشد سالمندان بیشتر از میانگین جهانی

بازوی پژوهشــی مجلس نوشته که بر 
مبنای فرض رشد حد متوسط، در سال 

1430 حــدود 25 درصد از جمعیت 
ایران در گروه های سنی بالای ۶0 سال 
خواهد بود که بسیار بیشتر از میانگین 

جهانی است.
در ادامه این گزارش آمده است، جمعیت 
سالمندان ایران از ســال 1419 رشد 
سریع تری نســبت به سایر کشورهای 
جهان می گیرد. تا سال 1424 میانگین 
رشد سالمندان ایران از میانگین جهانی 
سبقت می گیرد و پنج سال بعد حتی از 

رشد آسیا هم پیشی می گیرد.
ابربحران سالمندی و وضعیت بازنشستگان

سوی دیگر بحران سالمندی در ایران، 
بعُدِ اقتصادی آن است. همین حالا هم 
هر چند وقت یکبار در برخی از شهرهای 
ایران، بازنشستگان برای وضعیت حقوق 
و دریافتــی خود تجمع می کنند. حالا 
گروه های جدید بازنشستگی را در نظر 
بگیریــد که به جمعیــت فعلی اضافه 
این احمد دلبری،  از  می شــوند.پیش 
رئیس مرکز تحقیقات ســالمندی به 
ایســنا گفت: »ابر بحران ســالمندی 
را در راه داریــم و بــرای مدیریت این 
ابربحران نیاز به یــک عزم حاکمیتی 
داریم. مشکلات سالمندی که تنها بحث 
بهداشــت و درمان نیست. ما در حوزه 
بازنشستگی و ســالمندی چالش های 
بسیار فراتر از بهداشت و درمان داریم.«

رئیس مرکز تحقیقات سالمندی ادامه 
داد: »۶0 درصد منابع بیمه ای کشــور 
برای بازنشستگان هزینه می شود. این 
در حالی است که جمعیت بازنشستگان 
اکنون درصد اســت. ولی آیا در ســال 
1420 هم همه صندوق ها می توانند از 
پس پرداخت این هزینه ها برآیند؟ باید 
عزم ملی برای برطرف کردن چالش های 

سالمندی ایجاد شود.«
اوضاع اسفباری در پیش است

پیــش از این نیــز احمــد بخارایی، 
وضعیــت  مــورد  در  جامعه شــناس 
ســالمندان در ایــران و چالش هــای 
اقتصــادی و اجتماعی گفتــه بود که 
جمعیت 30 میلیونی سالمندان تا سال 
1430 شوخی نیست. دولت هم برنامه 
و حمایتی در این مــورد ندارد. اوضاع 

اسفباری در پیش خواهد بود.
او با اشــاره به وضعیت بازنشستگان در 
ایــران، ادامه داد: »آمار ســالمندان در 
حالی ســت که در حــال حاضر حدود 
20 درصد از ســالمندان تحت پوشش 
بازنشستگی هستند. 80  صندوق های 

درصد دیگر هم رها شده اند.«

سوی دیگر بحران سالمندی در ایران، بعُدِ اقتصادی آن است. 
همین حالا هم هر چند وقت یکبار در برخی از شهرهای ایران، 

بازنشستگان برای وضعیت حقوق و دریافتی خود تجمع می کنند. 
حالا گروه های جدید بازنشستگی را در نظر بگیرید که به جمعیت 

فعلی اضافه می شوند

,,

کلاهبرداری اینستاگرامی با حراج 
پاییزه

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی 
و دســتگیری یک کلاهبردار اینستاگرامی که تحت عنوان حراج 

پاییزه اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کرد خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سرهنگ داوود 
معظمــی گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار داشــت 
شخصی به پلیس فتا پایتخت مراجعه و مدعی شد افرادی ناشناس 
از طریق یک صفحه اینستاگرامی فروش لباس های ارزان قیمت از 

بنده کلاهبرداری کرده اند.
رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: شــاکی در ادامه اظهار داشت 
در فضــای مجازی به دنبال خرید لباس بــرای خود بودم که در 
یک صفحه اینســتاگرامی تبلیغی از لباس های تخفیف خورده با 
قیمت های مناسب مشاهده کردم و بدون بررسی هویت گردانندگان 

صفحه مذکــور مبلغی 
جهت خریــد برای آنها 
واریز کردم اما بلافاصله 
پــس از واریز وجه من 
را بــلاک کردند و دیگر 
دریافت  آنها  از  پاسخی 

نکردم.
این مقام انتظامی بیان 
نمود: کارشناسان پلیس 

فتا تحقیقات خود را آغاز کردند و پس از انجام اقدامات تخصصی 
و بکارگیری فنون تجربی و علمی ادمین صفحه مذکور شناسایی 
و پس از تشــریفات قضائی مجرم در یکی از مناطق غرب تهران 

دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد.
وی با اشــاره به اینکه متهم بیــش از هفت میلیارد ریال از مردم 
کلاهبرداری کرده بود افــزود: متهم پس از حضور در پلیس فتا 
اظهار داشــت با راه اندازی یک صفحه اینســتاگرامی و تبلیغات 
این صفحه به بهانه فروش پاییزه لباس های فصل با قیمت بسیار 
مناسب مراجعه کنندگان را ملزم به پرداخت مبلغ قبل از ارسال 

کرده و پس از واریز وجه دیگر پاسخگوی تلفن نبودم.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شــهروندان توصیه کرد: فریب 
ظاهر زیبا و پر رنگ و لعاب صفحات اینســتاگرامی را نخورید و 
خریدهای خود را فقط از فروشــگاه های معتبــر و دارای مجوز و 
یا سایت و بســترهای رسمی آنها در فضای مجازی انجام دهید، 
همچنین قبل از دریافت کالا و بررسی سالم بودن و تطابق داشتن 
با خریدتان وجهی را به عنوان تسویه و یا بیعانه پرداخت ننمایید 
شهروندان همچنین می توانند در صورت مشاهده موارد مشکوک، 
موضوع را از طریق مرکز فوریت های ســایبری باشماره 09۶380 
 www.cyberpolice.gov.ir و یا ســایت پلیس فتا به آدرس

گزارش کنند.

خبر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظــر به دســتور مــواد 1 و3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
1402۶030۶2۷1001۷03 مورخــه 1402/5/23 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  متقاضی آقای ابراهیم حســینی قاسم صباغی به سه 
دانگ مشــاع از ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 5241/4 
مترمربع قسمتی از  پلاک شماره  فرعی از 182  اصلی واقع بخش 9 مشهد 
خریداری از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی تائید گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/25 م.الف5084
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 1402۶030۶00۶00۶32۷ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهره صباغی  فرزند محمدحسن 
به شماره شناسنامه 11532 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 1۶1/15 مترمربع ) یکصد و شصت و یک و پانزده صدم 
مترمربع ( قســمتی از پلاکـ  ۷09 مجزا شده از 92 فرعی از اراضی رباط علیا  
پلاک 1  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی امیر حیرانی مقدم 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 

عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/۷/24. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/10 م.الف350
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402۶030۶022000529 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای احمد ناصری نسب فرزند حسین بشماره شناسنامه 
3525 صادره از فریمان در یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت  5248/2۶ 
مترمربع  پلاک  فرعی از 334  اصلی واقع در بخش  5 خریداری از مالک رسمی 
آقای حسن جمعه پور محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/۷/2۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/10 م.الف114
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
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511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع مــاده 3 و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1402۶030۶022000423 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک 
فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله حیدری فرزند قربانعلی 
بشماره شناسنامه9 صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
55۷8 مترمربع  پلاک  فرعی از باقیمانده 334  اصلی واقع در بخش 5 خریداری 
از مالک رسمی آقای قربانعلی حیدری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/24 م.الف131
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/8آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 1402۶030۶009000529 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کبری 
دلمی فرزند آقابابا بشــماره شناسنامه ۷8 صادره از چناران در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۷8842 متر مربع قسمتی از پلاک 25 اصلی واقع در اراضی 
رادکان خراسان رضوی بخش 8 حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.م الف 83 تاریخ انتشار اول :1402/0۷/24 تاریخ انتشار 

دوم: 1402/8/10
رئیس ثبت اسناد و املاک چناران - حجت بصیرت زاده

511/9آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر برای شــماره 1402۶030۶00900052۶ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم تاجی 
خانم اژدری فرزند آقابابا بشــماره شناسنامه 3318 صادره از چناران در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 8390۷ متر مربع پلاک فرعی از 25 اصلی 
واقع در اراضی رادکان خراســان رضوی بخش 8حوزه ثبت ملک چناران از 
محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف 84 

تاریخ انتشار اول :1402/0۷/24 تاریخ انتشار دوم: 1402/8/10
رئیس ثبت اسناد و املاک چناران - حجت بصیرت زاده

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
1402۶030۶2۷100252۶  هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای خلیل مجرد فرزند 
خداداد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۷9/31 مترمربع قسمتی از پلاک  
باقیمانده 129 فرعی از 18  اصلی بخش  9 واقع در اراضی حســین آباد میرزا 
کوچک خان 12 نرســیده به چهارراه اول درب دوم شــمالی خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدعلی فخار مقدم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۷/25. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/10 م.الف4001

 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
1402۶030۶2۷1002420  هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مهدی ارض اقدس 
فرزند عبدالجواد  در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 4۷۷/25 مترمربع 
قسمتی از پلاک  151 فرعی از 155 اصلی بخش  9 واقع در جاده سیمان روستای 
علی آباد ، امام حسین 14 سمت چپ پلاک 2۶ خریداری از مالک رسمی آقای 
محمدتقی یگانه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۷/25. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/8/10 م.الف3485 
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
1402۶030۶2۶۶000358 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد جعفری 
خیرآبادی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 5 در ششدانگ یک باب دامداری 
به مساحت 1۷85/80 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک  فرعی از 230 اصلی 
بخش 5 مشهد واقع در جاده فریمان خریداری از مالک رسمی آقای عباس ساعی 
طرقی و استان قدس رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۷/25. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/8/10 م.الف4055
 ابوالقاسم نظام زاده -  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ائین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 1402۶030۶013001409 مورخ 1402/0۶/21 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اعظم امیدوار فرزند مهدی در ششدانگ یک باب 
منزل به مساحت 2۷1/48 مترمربع از پلاک شماره 130۶ فرعی از 3- اصلی واقع 
در اراضی قصبه شهر  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه 
از اقای اسماعیل اخلاقی مالک رسمی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . / ر.تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۷/25 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/10 م.الف92
سید ضیا الدین مهدوی شهری - رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ائین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 1402۶030۶013001395 مورخ 1402/0۶/21 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی خانم معصومه ازغندی بیلندی فرزند رجبعلی در ششدانگ 
یک باب منزل به مســاحت کل 455/85 مترمربع تمامت پلاک 30۶2 فرعی 
)نسبت به مساحت 423/82 مترمربع از محل مالکیت خود متقاضی (و قسمتی 
از پلاک ۶313 فرعی )نســبت به مساحت 32/03 مترمربع خریداری شده مع 
الواسطه از خانم فاطمه نقی زاده ( از 1- اصلی واقع در اراضی علی اباد بخش یک 
حوزه ثبت ملک گناباد مالک رسمی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشار در شهرها و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست ./ ر. تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/0۷/25  

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/10 م.الف81
سید ضیا الدین مهدوی شهری  -رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1402۶030۶3۶5000494 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رشــتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  هادی رضائی فرزند 
محمد بشماره شناسنامه ۶50001۶300 صادره از در یک قطعه زمین مشتمل 
بر اعیان به مســاحت 3000 مترمربع پلاک 15۷ اصلی واقع در اراضی  معدآباد 
بخش سه تربت حیدریه حوزه ثبت رشتخوار از مالکیت مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/25 
جواد خزایی - رییس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
1402۶030۶3۶5000490 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضائی فرزند 
حسین بشماره شناســنامه 22 صادره از تربت حیدریه در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 12040.93 متر مربع پلاک 15۷ اصلی واقع در اراضی 
معد آباد بخش به تربت حیدریه حوزه ثبت رشتخوار خریداری از مالک رسمی 
خانم زبیده فلاحی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/25 
جواد خزایی- رییس ثبت اسناد و املاک رشتخوار 


